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Oskar M Wiik 
16 februari, 2017 
Ordförandebloggen 

Ordförande har ordet: förutsättningar för 
studenters inflytande 
Jag har flertalet gånger lovat mig själv att jag aldrig mer 
ska prata om kårobligatoriet. Lika många gånger har jag 
brutit mot mitt löfte. Här kommer det igen. 
1999 gjordes en fantastisk reform där studentinflytande skrevs in i 

högskolelagen. I propositionen ”Studentinflytande och kvalitetsutveckling i 

högskolan (1999/2000:28) skrev regeringen att ”såväl personalen som 

studenterna har en central roll att spela i arbetet med att utveckla kvaliteten 

i högskolans verksamhet”. Där stod även att ”det ligger hos högskolorna att 

praktiskt underlätta och på andra sätt uppmuntra och medverka till att 

studenterna aktivt engagerar sig i utvecklingsarbetet.” Dessa formuleringar 

hamnade nästintill ordagrant därefter i högskolelagen. So far so good!​

​

I juli 2010 avskaffades kårobligatoriet – en lag som band samtliga studenter 

vid svenska lärosäten till att bli medlemmar i sin studentkår. ”Tvånget” till 

medlemskap gav studentkårerna förutsättningarna att kunna gå runt 

ekonomiskt enbart tack vare medlemsavgifter. Studenterna blev 
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självförsörjande i sin verksamhet. När kårobligatoriet sedan avskaffades 

sjönk medlemsantalen kraftigt runt om i Sverige och därmed deras/våra 

ekonomiska medel. Sedan dess är det lärosätena och staten som är 

studentorganisationernas största inkomstkälla.​

​

Ett typiskt bra exempel på beroendeställning är när medlemmarna 

finansierar verksamheten och därmed äger ensamrätten att ställa krav och 

påverka studentkåren. Ett typiskt mindre bra exempel på beroendeställning 

är när organisationen du ska utmana och påverka finansierar verksamheten 

– och därmed kan ställa krav på verksamhetsbidraget. Studentkårernas 

beroendeställning till lärosätena är huvudanledningen till rapporten 

”Studentinflytande – Kartläggning och analys av studentkårernas 

förutsättningar efter kårobligatoriets avskaffande” vilken vi ska sammanfatta 

lite nu. 

Finansiering av studentinflytande 

​

UKÄ föreslår i rapporten en höjning av statsbidraget för studentinflytande så 

att den motsvarar studentkårernas verkliga kostnader. Höjningen skulle 

resultera i att den summan lärosätena idag ger till studentkårerna (dvs 

inklusive lärosätenas egna verksamhetsbidrag) skulle vara helt finansierad 

direkt från regeringen (med lärosätena som mellanhand ändå men ni förstår 

poängen). Idag meddelar femton studentkårer att deras största intäkt är 

medel från lärosätet med statsbidraget inräknad. Näst därefter är det tio 

som uppger att medel från lärosätet utan statsbidraget inräknat är deras 
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största intäktskälla. Däremellan är det elva studentkårer som uppger att 

deras huvudintäkter är från restaurang och försäljning.​

​

Endast två studentkårer meddelar att medlemsavgifter är den största 

intäkten.​

​

När UKA frågade lärosätena och studentkårerna om de ansåg att 

statsbidraget var rimligt stöd till sin omfattning svarade 28 av 31 lärosäten 

och 28 av 50 studentkårer nej. Om vi bryter ner statsbidraget så var det 

ungefär 110 kr/HST (eller HÅS som vi på Södertörns högskola skriver ibland. 

Helårsstudent alltså). Lärosätena önskade att statsbidraget som lägst bör 

vara 137 kronor och som högst 842 kronor. Studentkårernas lägsta siffra var 

130 kronor och den högsta var 607 kronor.​

​

Vi kan därför genom noggranna kalkylationer tydligt räkna ut att ingen är 

särskilt nöjd. 

Kunskapshöjande insatser 

​

UKÄ anser att det finns stora behov av fördjupad kunskap och klargörande i 

hur studentinflytandesystemet faktiskt fungerar och hur det är tänkt att 

fungera. Som tidigare nämnt i propositionen är det inte bara studentkårerna 

som har ett ansvar för att det fungerar. Kunskapen och arbetet med 

studentinflytande, och vikten av det, har lärosätet ett eget ansvar för. Fråga 

vår vice ordförande Adam Söderberg om de tar sitt ansvar. Han kommer 
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svara nej.​

Nya insatser krävs för att kunskapsutjämna, kunskapsöka och därmed 

skapa en demokratisk utbildningsutveckling behövs. Här behöver vi tänka 

långsiktigt och slopa akuta stödåtgärder. Att rapporten utkommer sex år 

efter kårobligatoriets avskaffande med slutsatsen ”Ojdå! Studentkårerna 

verkar visst ligga i beroendeställning gentemot sina lärosäten! Deras 

verksamhet och deras förutsättningar verkar vara hotade!” visar även på att 

kunskapshöjande insatser inte bara behövs lokalt utan även nationellt hos 

myndigheter och regering. 

Ställning som studentkår 

​

Vi står neutrala kring att UKÄ inte föreslår en möjlighet till förlängning av 

kårstatusen (nuvarande kårstatus är tre år) vid sitt lärosäte. Kontinuitet är 

bra men att skriva ansökningar om studentkårsstatus är ett givande arbete 

där sittande organisation ges möjligheten att på riktigt samla ihop 

studentkårens kärnvärden och dess verksamhet. Att bli beviljad kårstatus är 

därefter någonting sannerligen värt att fira – och om det är någonting jag 

lärt mig inom studentsektorn är att det enda som är lika viktigt som studier 

är festerna vid sidan om.​

​

Oskar Wiik​

Ordförande 
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23 december, 2017 

Terminens eldsjäl H17: Isabelle Holmquist 
Varje termin koras Södertörns högskolas eldsjäl av SöderS styrelse efter 

nomineringar från studentkårens medlemmar och på SöderS Föreningsgasque 

2017 presenterade ordförande Oskar Mattsson Wiik eldsjälen för höstterminen 

2017 med följande motivering: 

Med hjärta, själ och engagemang, med blod, svett och tårar finns det en person 

som lyst extra på campus under terminen. Genom sitt ständiga driv beskrivs 

terminens eldsjäl utifrån nomineringen som en ledstjärna för ideellt engagemang 

och SöderS styrelse kan inte göra annat än att hålla med. Med finess, stil och 

passion har du inspirerat din förening, din studentkår och Campus Flemingsberg. 

Tillsammans med en uppmuntran om egentid är du vår solklara eldsjäl. 

Med hjärta, själ och engagemang, med blod, svett och tårar finns det en person 

som lyst extra på campus under terminen. Genom sitt ständiga driv beskrivs 

terminens eldsjäl utifrån nomineringen som en ledstjärna för ideellt engagemang 

och SöderS styrelse kan inte göra annat än att hålla med. Med finess, stil och 

passion har du inspirerat din förening, din studentkår och Campus Flemingsberg. 

Tillsammans med en uppmuntran om egentid är du vår solklara eldsjäl. 

Med hjärta, själ och engagemang, med blod, svett och tårar finns det en person 

som lyst extra på campus under terminen. Genom sitt ständiga driv beskrivs 

terminens eldsjäl utifrån nomineringen som en ledstjärna för ideellt engagemang 

och SöderS styrelse kan inte göra annat än att hålla med. Med finess, stil och 

passion har du inspirerat din förening, din studentkår och Campus Flemingsberg. 

Tillsammans med en uppmuntran om egentid är du vår solklara eldsjäl. 

Med hjärta, själ och engagemang, med blod, svett och tårar finns det en person 

som lyst extra på campus under terminen. Genom sitt ständiga driv beskrivs 

terminens eldsjäl utifrån nomineringen som en ledstjärna för ideellt engagemang 

och SöderS styrelse kan inte göra annat än att hålla med. Med finess, stil och 
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passion har du inspirerat din förening, din studentkår och Campus Flemingsberg. 

Tillsammans med en uppmuntran om egentid är du vår solklara eldsjäl. 

Med hjärta, själ och engagemang, med blod, svett och tårar finns det en person 

som lyst extra på campus under terminen. Genom sitt ständiga driv beskrivs 

terminens eldsjäl utifrån nomineringen som en ledstjärna för ideellt engagemang 

och SöderS styrelse kan inte göra annat än att hålla med. Med finess, stil och 

passion har du inspirerat din förening, din studentkår och Campus Flemingsberg. 

Tillsammans med en uppmuntran om egentid är du vår solklara eldsjäl. 

Vad betyder studentrörelsen och studentengagemanget 
på Södertörns högskola för dig? 
​

För mig är det hjärtat som är Södertörn. Vi kommer hit för utbildningen men det 

är gemenskapen, vännerna, mervärdet som gör studenttiden till så mycket mer 

än så. Det enorma studentengagemanget visar på att det är viktigt att vi har en 

plattform för alla studenter. Det är precis det studentrörelsen på Södertörn är för 

mig – en plats där alla studenter är välkomna utan diskriminering, varje person 

som engagerar sig har betydelse och tillsammans arbetar vi för att precis varje 

student ska få mervärde i sin utbildning och sin tid på högskolan. 

Vad har varit mest givande i ditt engagemang? 
​

Gemenskapen utan tvekan. Man träffar så mycket olika människor och alla jobbar 

för samma mål. Det skapar en speciell gemenskap där alla har ett driv och en 

passion som förenar oss. Under den tid som jag har varit engagerad har jag 

träffat så många fantastiska människor på högskolan och utanför. Förutom 

gemenskapen får man en nära kontakt med näringslivet och självutveckling av att 

engagera sig ideellt. 

Vilka är dina tre bästa tips för att engagera sig på 
Södertörns högskola? 
​

Mina tre bästa tips skulle vara prova på, fråga och vara öppen. När jag började 
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engagera mig hade jag ingen aning om vad som krävdes eller hur mycket tid det 

skulle ta. Men det finns så många möjligheter inom ideell verksamhet och det 

finns så många olika alternativ beroende på vad som passar dig bäst. Prova på 

att arrangera ett evenemang eller var med i ett projekt, då får du känna på hur det 

är. Fråga de som är engagerade, dem är där för just studenter och vill gärna 

svara på eventuella frågor. Var öppen innan du engagerar dig, våga prova på och 

se vad som väntar. Det kanske överraskar dig hur snabbt du fastnar för det! 

Hur blev du engagerad? 
​

Det var lite roligt då jag involverade mig faktiskt efter att ha ryckt tag i styrelsen 

för turismprogrammets förening i korridoren. Frågade ut alla och insåg rätt snabbt 

att jag ville vara med i den här fantastiska gemenskapen och jobba för att 

utveckla föreningen. Sagt och gjort så började min resa och jag har inte ångrat 

det en sekund då det har gett mig så mycket mer tillbaka. Jag har träffat många 

vänner via föreningen, fått kontakt med näringslivet, egen självutveckling, fått 

hjälp i studierna och framförallt har vi otroligt kul tillsammans. Kan inte 

rekommendera nog att alla bör engagera sig! 
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Johanna Granander 

24 april, 2018 

Agenda 2030 med Peter Dobers 
De globala målen och Agenda 2030 syftar till att utrota 

fattigdom och hunger, förverkliga de mänskliga 

rättigheterna för alla, uppnå jämställdhet och egenmakt 

för alla kvinnor och flickor samt säkerställa ett varaktigt 

skydd för planeten och dess naturresurser. De globala 

målen är integrerade och odelbara och balanserar de tre 

dimensionerna av hållbar utveckling: den ekonomiska, 

den sociala och den miljömässiga. 

 

Vi har träffat Peter Dobers vid Södertörns högskola för att 

svara på några frågor kring hur en på individnivå men 

även som högskola kan arbeta med de globala målen. 

Har du någon hjärtefråga bland de 
globala målen? 

​

Eftersom jag alltsedan mina forskarstudier har intresserat mig för miljö- och 

hållbarhetsfrågor känns många av de globala målen som viktiga för mig. Min 

kanske mest omfattande forskningsgärning handlar förvisso om hållbarhet i 

stort, men de senaste årens utvecklingsfrågor för mig har handlat om 
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samverkan. I globala målet 17, ”Genomförande och globalt partnerskap”, förs 

mina hjärtefrågor kring hållbarhet och samverkan ihop på ett lyckosamt sätt. 

Något jag exempelvis pratat om vid akademisk högtid 2015. 

Hur implementerar du det i ditt dagliga 
arbete? 

​

Jag lyfter gärna hållbarhet som en kvalitetsfråga i Fakultetsnämnden, där 

jag har förmånen att få leda arbetet. Fakultetsnämnden har inrättat en 

Arbetsgrupp för hållbar utveckling exempelvis där vi fördjupar diskussionen 

och anordnat workshops samt kvalitetskonferenser under våren 2018. 

Därvid utgör globala målen en bra nedbrytning till mer greppbara områden 

som jag tror vi kan göra mycket mer av. Därför är jag glad över att Södertörn 

exempelvis har en studentrekrytering som utgår från de globala målen, och 

att vi har köpt in dessa fantastiskt fina kuberna som påminner oss om 

viktiga samhällsutmaningar och rent fysiskt gör dem mera ”greppbara”. 

Visualisering och påtaglighet med kuberna är viktiga för att sprida kunskap 

och engagemang tror jag. 

Hur ser du på högskolans roll som del i 
de globala målens uppfyllande? 
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​

Högskolor och universitet i allmänhet har en självklar roll i att arbeta för en 

hållbar utveckling och för att uppnå globala målen. Södertörns högskola i 

synnerhet har en vision som ger oss fantastiska möjligheter till detta: 

”Södertörns högskola bidrar till en hållbar samhällsutveckling genom 

forskningsframsteg, bildning och kritiska samtal om vår tids stora frågor.” 

Med en kunskapsbas genom forskning, samt engagemang genom bildning 

och kritiska samtal bidrar Södertörns högskola till att vår tids stora frågor 

diskuteras och hanteras på ett etiskt och ansvarsfullt sätt och ger 

tiotusentals människor möjlighet att rusta sig inför en framtid med 

ansvarsfulla uppdrag på arbetsmarknaden. 

Har du något tips till du vill skicka med 
till de som vill vara med i arbetet för att 
främja de globala målen? 

​

En bra start är att gå in på www.globalamalen.se för att läsa mer om vart 

och ett av målen. Låt lusten och glädjen styra när du identifierar vilka 

globala mål just du vill engagera dig i. Likt Rockström säger, bejaka den 

positiva utvecklingskraften med hållbarhet så kommer vi väldigt långt i 

gräsrotsarbetet och i att sprida engagemang för de globala målen! (Läs 

exempelvis: Dagens industri) 
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Oskar M Wiik 
26 maj, 2018 

Studentbrunch Deluxe 

I slutet på månaderna kan det som student eka tomt i skafferierna hemma. Så i 

samband med CSN-utbetalning (låning!) varje månad bjuder SöderS sina 

medlemmar på frukost. Nu går terminen mot sitt slut så vi bestämde oss för att 

go out with a bang. Vilket vi gjorde. 

 

Under fredagen dukade vi tillsammans med SöderS Pub som utlovat upp till 

lyxbrunch. Det var våffelsmet över hela lokalen, det bjöds på mimosas, puben 

hade speciellt för dagen en hel meny av kaffedrinkar och fruktkorgarna flödade 

av meloner, druvor och jordgubbar redo att doppas i nutella. 

 

Det var årets absolut mest trafikerade studentfrukost - så fruktansvärt roligt att så 

många kom för att njuta! Vi hoppas att ni fick i er tillräckligt med energi för att 

kämpa er igenom de sista dagarna av uppsatsskrivning. Vi håller alla våra 

tummar för er. 

 

30 juni, 2018 
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Terminens eldsjäl V18 - Oktay C İkiz 
Varje termin koras Södertörns högskolas eldsjäl av SöderS styrelse efter 

nomineringar från studentkårens medlemmar och på Föreningsgalan 2018 

presenterade ordförande Oskar M Wiik eldsjälen för vårterminen 2018 med 

följande motivering: 

En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och 
kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet 
och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, 
uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt 
campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan 
föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition 
om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens 
eldsjäl är Oktay C İkiz. 

 

En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och 
kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet 
och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, 
uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt 
campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan 
föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition 
om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens 
eldsjäl är Oktay C İkiz. 

 

En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och 
kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet 
och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, 
uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt 
campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan 
föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition 
om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens 
eldsjäl är Oktay C İkiz. 

 

 
 

 

 

Södertörns högskolas studentkår 
org.nr 802402-2157 

Alfred Nobels allé 9 
141 89 Huddinge 

info@soders.nu 
www.soders.nu sida 12 

 
 



 

En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och 
kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet 
och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, 
uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt 
campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan 
föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition 
om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens 
eldsjäl är Oktay C İkiz. 

 

En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och 
kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet 
och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, 
uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt 
campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan 
föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition 
om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens 
eldsjäl är Oktay C İkiz. 

 

Du blev en snabbt en del av studentgemenskapen på 
Södertörns högskola efter att du påbörjade dina studier 
här. Vad var det bland studentföreningarna som lockade 
dig att ta dig an olika uppdrag? 
​

Jag kände att det var kul att kunna tillföra med något för alla studenter på 

högskolan utöver studierna och att ingen skulle behöva tänka att högskolan va ett 

tråkigt ställe som en del kan få en bild av. Det skulle även visa sig vara nyckeln 

knyta mer band samtliga föreningar här. 

Vad betyder studentrörelsen och studentengagemanget 
på Södertörns högskola för dig? 
​

Det är enligt mig det viktigaste som för alla föreningar och studenter samman här. 
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Vilka är dina bästa tips för att engagera sig på 
Södertörns högskola? 
​

Att aldrig dra sig från att öppna upp sig själv - du är nämligen alltid den som kan 

tillföra med något och att också tänka på att det du lär dig under ditt engagemang 

i SöderS föreningar är också väldigt viktigt. Så det är inte bara föreläsningarna 

och seminarierna som är viktiga. 

Vad har varit mest givande i ditt engagemang? 
​

Mitt engagemang inom olika projekt som Halloween och Alla hjärtans Dag bidrog 

till att jag föreslogs som ordförande för FUIS. Det är att tecken på att mitt 

engagemang inom Halloween, Alla hjärtans dag och en fulsittning har fört 

föreningarna närmre varandra samt och gjort dem mer aktiva och givande till sina 

medlemmar. 
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Oskar M Wiik 

22 augusti, 2018 

Ordförandebloggen 

Ordförande kommenterar SFS bostadsrapport 
2018 

Ställ dig i bostadskön så fort du börjar 
studera. Ett uttjatat tips men jag 
kommer aldrig sluta tjata om det. 

​

Sveriges förenade studentkårer (SFS) släpper varje år en kartläggning över 

Sveriges studentbostadssituation och målar upp landet i tre olika färger;​

​

Grön för de studieorter som kan erbjuda studenter ett tryggt boende inom 

en månad, gul för den studieort som någon gång under den första terminen 

kan erbjuda studenter ett boende med förstahandskontrakt för hela 

studieperioden - och röd för den studieorten som inte kan erbjuda 

studenterna ett boende under den första terminen. Stockholm lyser återigen 

med sin röda varningstriangel.​

​

Ett tryggt boende definierar SFS som ett boende som är ett 

förstahandskontrakt som gäller för hela studietiden, inom 30 minuter från 

lärosätet, en hyra motsvarande 35 % av studentens inkomst och ett tillträde 

inom 30 dagar från att anmälan lagts. Detta är rimliga kriterier för en 
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studentstad. Under min tid på Södertörns högskola har jag själv aldrig haft 

en hyra under 10 000 kronor och jag har flyttat från andrahandskontrakt till 

andrahandskontrakt. Min situation är inte unik utan det är ofta vardag för 

Stockholms studenter där tid och energi flyttas från utbildningen till 

månadsbudgetar och flyttplanering.​

​

Stockholm är en av Sveriges största studentstäder. Här studerar nästintill en 

fjärdedel av alla Sveriges högskolestudenter. I siffror betyder detta att 

närmre 100 000 studenter och doktorander verkar i Stockholms län. För 

dessa finns det knappa 17 000 studentbostäder. Som medlem i SöderS får 

du tillgång till Stiftelsen Stockholms Studentbostäder (SSSB). Här är kötiden 

för ett korridorsrum i snitt strax över 300 dagar och för en studentlägenhet 

mellan tre (3) och fyra (4) år.​

​

Under 2017 förmedlade Stockholms stads bostadsförmedling 2 507 

studentbostäder - med en kötid på cirka fem (5) år, det vill säga den 

sammanlagda tiden för en kandidat- och masterutbildning. Grattis! Du har 

nu fått ett boende lagom till din examen.​

​

Studenter, de får stanna hemma hos sina föräldrar, välja en annan utbildning 

som är närmre hemorten för att möjligheten att flytta inte finns eller hitta 

andrahandsboende med hyror motsvarande studiemedlet – eller högre.​

​

Ställ dig i bostadskön så fort du börjar studera. Ett uttjatat tips men jag 

kommer aldrig att sluta tjata om det. Det kan verka menlöst men bredvid 
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antalet insamlade ködagar så handlar det om tur. Desto fler studenter som 

står i bostadskön är även ett signalvärde för bostadspolitiken att snabba på.​

​

Det går dock inte att understryka misslyckandet i den röda triangel som 

återigen får symbolisera Stockholm i bostadsrapporten. Den stress och oro 

det ger till våra studenter är inte att ta utbildningspolitiken på allvar.​

​

Finansborgarrådet Karin Wanngård gick i mitten på augusti ut med löftet om 

att Stockholms studentbostadskö är bortbyggd inom fem (5) år och lovar 7 

300 nya studentbostäder, varav 5 000 av dem ska stå redo innan år 2020 

går mot sitt slut. Nog för att alla studenter inte har behov av ett 

studentboende men att påstå att studentbostadskön är bortbyggd om vi 

adderar 7 000 nya bostäder är siffror som i mitt huvud inte riktigt går ihop. 

Möjligtvis mättar vi efterfrågan om än för en stund.​

​

Nu är det upp till bevis, politiker. Ska vi titulera utbildningen i Sverige som fri 

har vi en hel del att leva upp till. Nu rustar vi upp förutsättningarna för våra 

nuvarande och presumtiva studenter att investera i sitt eget liv och bygga 

ett starkare samhälle.​

​

--​

​

Oskar M Wiik, ordförande​

SöderS - Södertörns högskolas studentkår​
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​

-- 

Om Sveriges förenade studentkårer 

​

Sveriges förenade studentkårer, SFS, granskar varje år bostadssituationen i 

landets studentstäder inför höstens terminsstart. Studentkårerna och de 

största studentbostadsförmedlarna i respektive stad kontaktas och bedöms 

efter ett antal kriterier. ​

​

SFS kriterier är framtagna för att garantera studenter en trygg och hållbar 

bostadssituation under hela studietiden.​

​

Sveriges förenade studentkårer är en sammanslutning av studentkårer som 

representerar ca 270 000 studenter och doktorander vid Sveriges 

universitet och högskolor. 
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Oskar M Wiik 
6 november, 2018 
Ordförandebloggen 

SöderS fem krav vid disciplinhandläggning 

Disciplinära åtgärder kan vidtas mot 
studenter vid svenska lärosäten som 
anmälts med anledning av någon av 
följande fyra grunder: 

1.​ Studenten har använt sig av otillåtna hjälpmedel eller på annat sätt 

försökt vilseleda bedömning av examination 

2.​ Studenten har stört eller förhindrat undervisning, examination eller 

annan verksamhet inom ramen för utbildning vid högskolan 

3.​ Studenten har stört verksamheten vid bibliotek eller annan särskild 

inrättning inom högskolan 

4.​ Studenten har utsatt student eller personal vid högskolan för 

trakasserier eller sexuella trakasserier 

Fusk och trakasserier kommer aldrig att tolereras av studentkåren. Om 

disciplinnämnden bedömer att en student gjort sig skyldig till någon av de 

ovan nämnda grunderna kan en student bli avstängd från högskolans 

verksamhet i upp till sex månader. Under den pågående avstängningen får 

studenten inte ta poäng, studenten tilldelas inget studiemedel (HF 10:13) och 

kan riskera att bli vräkt från sin studentbostad. Utredningsprocessen måste 

vara rättvis och säkerställa att de studenter som anmäls har blivit anmälda 
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med skälig misstanke, att handläggningen sker rättssäkert och att 

pedagogiska insatser sker löpande för att förhindra framtida fusk. 

SöderS – Södertörns högskolas studentkår ställer fem (5) krav gällande 

anmälan om och handläggning av disciplinärenden vid Södertörns högskola: 

Anmäl endast om det finns en grundad 
misstanke 

​

Detta stipuleras i högskoleförordningen men följs långt i från idag. Lärare 

och examinatorer uppger ofta att de är osäkra och anmäler för att låta någon 

annan avgöra om misstanke finns. Denna typ av ärenden skapar onödig 

belastning hos handläggarna och dessa lämnas ofta utan åtgärd hos rektor 

eller i disciplinnämnden. Att ha en disciplinanmälan mot sig är tungt. 

Prioritera därför att anmäla de studenter som du faktiskt misstänker har 

plagierat eller nyttjat otillåtet samarbete, inte dem vars uppsatser du inte 

orkar analysera i urkund. 

För statistik över anmälningar och 
åtgärder 

​

Studenter uppger ofta stress och/eller otydliga instruktioner som anledning 

till att de fuskat. Det är därför av yttersta vikt att sätta enskilda ärenden i ett 
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större perspektiv. SöderS ställer därför krav på att högskolan för statistik 

över disciplinärenden; vem som anmält samt inom vilken utbildning och 

delkurs studenten har blivit anmäld. Utifrån statistiken kan vi hitta 

pedagogiska och kvalitativa brister inom utbildningen samt analysera var 

och hur ärenden uppstår. 

Säkerställ en enkel och snabb utredning 

​

Handläggningen av disciplinärenden ska vara enkel och snabb. Om ett 

ärende överskrider handläggningstiden kan högskolan komma att ge 

studenten en strafflindring (billighetshänsyn). Strafflindring innebär att olika 

studenter kan tilldelas olika påföljder trots att ärendenas omfattning är 

desamma. Detta leder till att disciplinnämnden på sikt kan förlora sin 

auktoritet och att studenter som plagierat eller trakasserat får fortsätta sina 

studier utan påföljd. 

Säkerställ en kostnadseffektiv 
utredning 

​

Utöver att handläggning ska ske enkelt och snabbt ska den dessutom vara 

så kostnadseffektiv som möjligt utan att rättssäkerheten eftersätts.​

​
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En resursstark hantering innebär ett jämnt flöde i handläggningen där det 

kontinuerligt ges utrymme för proaktiva och reaktiva studenträttsliga och 

utbildningskvalitativa insatser.​

​

Vi behöver därför ha rätt personer på rätt plats. Jurister, handläggare och 

administratörer behöver samverka med varandra för att uppnå en jämn 

balans i arbetet för en rättssäker process där studenter, examinatorer och 

lärare är informerade om hur ärendet fortskrider. 

Säkerställ en likvärdig utredning 

​

Vid hög arbetsbelastning är det lätt att kvantitet går före kvalitet för att 

avverka ärenden som ligger på hög. En myndighet ska dock se till att ett 

ärende blir utrett i den omfattning som dess beskaffenhet kräver. Detta är en 

förutsättning för att lika ärenden ska hanteras lika utifrån dess utredning, 

påföljd och förutsebarhet. Utförliga utredningssamtal och upplysningar från 

anmälare istället för summariska utredningsprocesser utgör en grund för en 

rättssäker process där vi värnar om att innehållet i en redogörelse är 

viktigare än studentens förmåga att på egen hand uttrycka sig fördelaktigt.​

​

Skulle Södertörns högskola införa en utredningsprocess där studenter får 

svara på frågor via brev skulle högskolan istället bygga en kultur av att den 

som formulerar sig bäst är den som får kortast påföljd.​

​
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Adekvata utredningsprocesser leder till att rektor och disciplinnämnd kan 

fatta informerade beslut. Handläggningstiden ska vara effektiv men det går 

inte att skala ner på utredningens omfattning när det gäller disciplinära 

åtgärder mot studenter. 

Hänvisningar 

​

Högskoleförordning (1993:100), 10 kap. 9 §​

Förvaltningslag (2017:900), 9 §​

Förvaltningslag (2017:900), 23 §​

Högskoleförordning (1993:100), 10 kap. 11 § 

Undertecknas på uppdrag av styrelsen, 

​

Thérèse Lelli, studentombud​

Helene Prohorenko, studentombud​

Oskar M Wiik, ordförande 
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7 november, 2018 

Har du ont i huvudet av allt buller och bång i 

lokalerna? 

Visste du att du som student felanmäla för buller? Om du 

blir störd i plugget eller under föreläsningen så kan du 

felanmäla till: 4001@sh.se eller ring 08 - 608 40 01! 

​

Du som student kan även felanmäla buller och trasiga ting vid högskolans 

reception i huvudentrén på plan 5. Om det gäller buller så måste du ange 

vilken lokal som du upplevt störningen i och vilken tid det var.​

​

Som ni kanske märkt av så byggs det mycket i och runtom högskolan. 

Ljudliga arbeten får generellt utföras innan kl. 08:00 och efter kl. 16:30. 

Detta kommer vi tyvärr under några år framöver ha, då högskolan bygger 

om för anpassning av lokalerna för olika verksamheter och nya studentytor. 
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Oskar M Wiik 
12 november, 2018 
Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: Snipp, snapp snut så var 

rulltrappshelvetet slut 

Snart äntrar Campus Flemingsberg en ny era. Starka 
benmuskler som en gång varit bland våra starkaste 
kännetecken börjar se sitt slut. 
​

Det är inget nytt att morgonresan till vårt campus är dagens absoluta 

mardröm. Tusentals studenter väller ut från pendeltågen och krigar om att 

komma i tid till sin föreläsning som under vinterhalvåret under 

förkylningstider, gåendes upp för de stillastående rulltrapporna eller i den 

eviga väntan på hissen är en pina utan dess like. Under de 

terminsstartsceremonier jag lett har jag ibland välkomnat de nya 

studenterna till Rulltrappshelvetet Campus Flemingsberg och dag ett är det 

en igenkänningsfaktor - alla vet att ta sig från Flemingsbergs station upp till 

universitetsområdet är, och verkar som att det ska vara, en utmaning.​

​

Efter år av om och men verkar vi däremot se ljuset i tunneln. Den 26 

november stängs den första av tre rulltrappor av för att helt bytas ut. När 

den är klappad och klar är det dags för nästa och slutligen ska samtliga vara 

utbytta och i mitten av maj 2019 ska arbetet vara helt klart. Huddinge 

kommun varnar för att det under perioden kommer att vara trångt med 

begränsad framkomlighet tillsammans med en salig dos buller och damm.​
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​

Nåja. Vi får iallafall hoppas att Huddinge kommun ligger steget före och tar 

efter sina grannars misstag som resulterade i forsatt stillastående rulltrappor 

vid Stockholm Odenplan. Nu, börjar planerandet av avskedsfesten för mina 

benmuskler som om ett halvår är ett minne blott. Jag vill tacka för en 

fantastisk tid tillsammans. 

 

Oskar M Wiik 
17 december, 2018 

Terminens eldsjäl H18: Charlotte Colliander 

Charlotte Colliander studerar turismprogrammet med inriktning mot 

företagsekonomi och kan för 2018 titulera sig som vice ordförande för 

utbildningsföreningen TUG - Turister Utan Gränser. Från och med nu kan 

Charlotte även formellt titulera sig Eldsjäl. 

​

Terminens eldsjäl är en utmärkelse som utses av studentkårens styrelse till en 

student som genom sin kompetens och sitt engagemang uppmuntrar andra 

studenter att engagera sig i studentlivet. Terminens eldsjäl är en förebild som 

främjar studentkårens mål och visioner och som aktivt är en del av detta.​

​

Charlotte valde att studera turism för branschens bredd och dess ständiga 

växande. Under insparken kom Charlotte snabbt in i studentlivet vid högskolan 

genom sina faddrar som då satt i styrelsen för Turister Utan Gränser. Enligt 

Charlotte själv har studentengagemanget och studentrörelsen inburit en mycket 

roligare studietid; att få träffa massor med nya människor och inskaffa sig nya 

erfarenheter som som betytt otroligt mycket för den personliga utvecklingen. 

Gemenskapen inom studentrörelsen var det som Charlotte såg direkt under sin 

första inspark - något som Terminens eldsjäl ville bli och blev en del av.​

​

På frågan om tre tips för att bli en bättre ledare svarar Charlotte: 
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●​ Visa att du alltid finns där 

●​ Beröm 

●​ Sätt gemensamma mål 

Denna person har något alldeles litet extra. Hen brinner för ideellt 
engagemang och försöker närvara på så många event som möjligt. Allt ifrån 
sin huvudförenings event, till funktionär i puben till SöderS underbara 
studentfrukostar, och så mycket mer. Som den förebild hen är så 
uppmuntras, så väl nya studenter som gamla, till att bidra med sina 
kunskaper och idéer för att ge studentlivet sin guldkant. Oavsett om ett 
projekt är på nytt vatten eller något som sitter i ryggmärgen så axlar hen 
ansvaret och tar sig an utmaningen utan tvekan. Vi, alla som inspirerats och 
fått äran att jobba tillsammans med hen, är så tacksamma och bär med oss 
hens motivation vidare i livet. 

Nominering inskickad av 

Simon Suarez 

Denna person har något alldeles litet extra. Hen brinner för ideellt 
engagemang och försöker närvara på så många event som möjligt. Allt ifrån 
sin huvudförenings event, till funktionär i puben till SöderS underbara 
studentfrukostar, och så mycket mer. Som den förebild hen är så 
uppmuntras, så väl nya studenter som gamla, till att bidra med sina 
kunskaper och idéer för att ge studentlivet sin guldkant. Oavsett om ett 
projekt är på nytt vatten eller något som sitter i ryggmärgen så axlar hen 
ansvaret och tar sig an utmaningen utan tvekan. Vi, alla som inspirerats och 
fått äran att jobba tillsammans med hen, är så tacksamma och bär med oss 
hens motivation vidare i livet. 

Nominering inskickad av 

Simon Suarez 
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Denna person har något alldeles litet extra. Hen brinner för ideellt 
engagemang och försöker närvara på så många event som möjligt. Allt ifrån 
sin huvudförenings event, till funktionär i puben till SöderS underbara 
studentfrukostar, och så mycket mer. Som den förebild hen är så 
uppmuntras, så väl nya studenter som gamla, till att bidra med sina 
kunskaper och idéer för att ge studentlivet sin guldkant. Oavsett om ett 
projekt är på nytt vatten eller något som sitter i ryggmärgen så axlar hen 
ansvaret och tar sig an utmaningen utan tvekan. Vi, alla som inspirerats och 
fått äran att jobba tillsammans med hen, är så tacksamma och bär med oss 
hens motivation vidare i livet. 

Nominering inskickad av 

Simon Suarez 
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Oskar M Wiik 

20 december, 2018 

Ordförandebloggen 

Halvårsrapport 2018/19 
Jag hälsar gladeligen å styrelsens och personalens 

vägnar för en helt fantastisk första termin av vårt 

verksamhetsår. Saker har hänt, varit detsamma, utvecklats 

och planerats. Vi kan lova att en hel del spännande 

förändringar står för dörren även del två av året. 

​

För oss är medlemsförankringen och kunskapen om studentkårens 

organisation och verksamhet vital för att kunna titulera oss en demokratisk 

organisation. Vi ska vara hållbara och transparenta i det vi gör för att stärka 

våra medlemmars kännedom om oss, våra förtroendeuppdrag och 

högskolans verksamhet. Därför kommer här en redogörelse, så att du kan 

se hur vi har förvaltat ditt förtroende såväl som din erlagda medlemsavgift. 

Då SöderS verksamhetsår löper 1 juli till och med 30 juni blir detta därför en 

halvårsrapport lagom till kalenderårsskiftet. 

En högkvalitativ och rättssäker 
utbildning samt ett starkt 
studentmedbestämmande 
EduQ 
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​

SöderS Education Quality Program (EduQ) tog åter plats för att sätta 

högskolegemensamma problem och lösningar på kartan. De deltagande 

studenternas åsikter, idéer och förslag kommer att sammanställas i en ny 

rapport under våren.​

​

Föregående års rapport finns att hämta på soders.nu/eduq och innehåller 

flertalet förslag rörande bland annat utbildningskvalitet, seminariekultur, 

aktivt deltagande och kursvärderingar. 

Studentrepresentation 

​

I samband med SöderS personalreform 2018 flyttades ansvaret för 

studentrepresentation över från vice ordförande till studentombud. 

Funktionen utökades från ett till två heltidsarbetskrafter att arbeta med 

studentrepresentation och studenträtt i ett. Tillsättandet av 

studentrepresentanter har för terminen gått framåt. Ett av våra största 

problemområden är ansvarig personal som inte meddelar oss om sina 

studentrepresentanter, vilket gör att information om arvode, stöd och 

meritpoäng inte når studenterna, något vi fortsätter att arbeta vidare med. 

SöderS Andrahandsbokhandel 

​

Vår bokhandel fortsätter att stå öppen för våra studenter att sälja och köpa 

begagnad kurslitteratur. Bokhandeln leds av två verksamhetschefer och 
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under dem funktionärer. I dagsläget har vi tyvärr en stor brist på 

funktionärer vilket gör att öppettiderna är begränsade och kan variera stort. 

Är du intresserad av att samla meritpoäng, arbeta i en bokhandel, få 

kassavana och aldrig mer behöva betala för en kaffe på campus? Kontakta 

verksamhetscheferna Babak och Julia via bokhandel@soders.nu! 

Ett levande campus 
Föreningsliv 

​

Våra föreningar fortsätter att uträtta stordåd på campus i allt ifrån 

plugghörnor och mässor till föreläsningar och fester. Under hösten 

välkomnade kårfullmäktige, SöderS högst beslutande organ, Marxistiska 

Studenter Södertörn som ny medlemsförening. Dem och alla våra 

fantastiska föreningar finner du på soders.nu under fliken ”Våra föreningar”. 

Studentbostäder 

​

Stockholm fortsätter att rödlistas som studieort när det kommer till dess 

utbud av boenden för studenter. I budgeten som riksdagen nu antagit för 

2019 har investeringsstödet för byggande av nya bostäder dragits in, vilket 

riskerar att vissa satsningar kommer att läggs på is ett tag framöver.​

​

Tillsammans med Stockholms studentkårer äger vi genom SSCO, 

Stockholms studentkårers centralorganisation, den egna studentbostadskön 
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SSSB där vår generalsekreterare Angela R Larsson ingår som ledamot från 

och med 1 januari hoppas vi att Stockholm kommer att göra vad vi kan för 

att möta bostadsbristen. 

Terminsstart 

​

Terminsstarten känns som igår och vi är mitt uppe i planeringen av 

vårterminens mottagande. Terminsstarten är en av SöderS största 

utgiftsposter med flertalet arrangemang under veckan. I vanlig ordning 

arrangerades studentfrukostar, terminsstartsceremonier och stand-up men 

nytt för hösten var Campusdagen där vi tillsammans med lärosätena, 

campusnära företag och studentkårerna lyfte Flemingsberg och dess 

utveckling.​

​

Vårens terminsstartschema kommer upp inom kort, så håll koll på vår 

hemsida och sociala medier! 

En hållbar och transparent 
studentrörelse 
Kandidatursportal och kandidatur 

​

Att ta steget att engagera sig under sin studietid ska vara enkelt, smärtfritt 

och smidigt. SöderS har nu öppnat upp sin nya kandidatursportal 

kandidera.soders.nu för att skapa en tydligare vy över våra 
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förtroendeuppdrag och anställningar att söka.​

​

Valberedningen entledigades från sitt uppdrag tidigare under hösten vilket 

gör att svar angående kandidaturer kan dröja – ett problem vi snabbt söker 

en lösning på. Är du intresserad av valberedningen? Kontakta vår 

mötesledare via aria.nakhaei@soders.nu! 

Ordförandebloggen 

​

Södertörns högskola är en stor verksamhet och beslut fattas många och 

ofta. I höstas startade vi igång ordförandebloggen på hemsidan där vi 

ständigt sammanfattar höjdpunkter som skett i beslutsform i studentkåren 

eller på rektors- eller förvaltningschefsnivå på högskolan. Kika in den på vår 

hemsida för att aldrig missa något viktigt studentrelaterat! 

Terminens eldsjäl 

​

”I terminens jakt på en eldsjäl fann SöderS en person som stuckit ut lite 

extra – och som gjort det ett tag. Vi fann inkludering, förankring och 

engagemang personifierad. Vi fann nyfikenhet, glöd och ansvar. En eldsjäl 

är en student som tar såväl som ger plats för nya kunskaper och idéer; som 

skapar och stärker den gemensamma riktningen. Turister Utan Gränser 

skattar sig lycklig som fått ha Charlotte Colliander som vice ordförande.”​

​

Med de orden korade SöderS styrelse turismstudenten Charlotte Colliander 
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till Terminens eldsjäl för höstterminen 2018. Mer om detta och om Charlotte 

kan du läsa på soders.nu/news. 

Personal och ledning 

​

Efter ett långt sökande efter det perfekta studentombudet blev personalen 

fulltalig i oktober. SöderS heltidsanställda personalstyrka plus 

heltidsarvoderade ordförande ser därför ut som följande:​

​

Johanna Granander, eventkoordinator​

Izabelle Johannisson, kommunikatör​

Angela Refuerzo Larsson, generalsekreterare​

Thérèse Lelli, studentombud​

Helene Prohorenko, studentombud​

Oskar M Wiik, ordförande​

Kårfullmäktige beslutade även för verksamhetsåret att arvodera vice 

ordförande Moa Bergström med en omfattning om 10 % av heltid för att 

tillsammans med ordförande arbeta med organisationsutveckling, ledning 

och medlemsfokus. 

Slutligen 

​

Mycket händer. I stor omfattning. Ofta. Det har varit en hektisk termin fylld 

av utmaningar och framgångar. Vi tackar glatt för förtroendet att fortsätta 
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vara studentkåren vid Södertörns högskola och för möjligheten att företräda 

er här på högskolan och i regionen såväl som i den nationella 

utbildningsdebatten.​

​

Vid frågor om vår verksamhet - tveka aldrig att höra av dig. I övrigt hoppas 

vi att ni får en härlig ledighet mitt i all uppsatsverkstad. 

 

 

 
 

 

 

Södertörns högskolas studentkår 
org.nr 802402-2157 

Alfred Nobels allé 9 
141 89 Huddinge 

info@soders.nu 
www.soders.nu sida 35 

 
 



 

Oskar M Wiik 
11 januari, 2019 
Ordförandebloggen 

#kårstatus 

En studentkår ska ha som huvudsakligt syfte att bevaka 

och medverka i utvecklingen av utbildningen och 

förutsättningarna för studier vid högskolan. 

​

Så lyder högskolelagens nionde paragraf under kapitel fyra - Studenterna. 

En ständigt återkommande fråga, framför allt för nya studenter, är just vad 

en studentkår däremot är för något. Vilka mandat finns och hur tillsätts en 

studentkår? Nu går vi in i 2019 vilket för Södertörns högskolas del innebär 

en ny process då det är dags att ansöka om ställning som studentkår vilket 

ibland förkortas kårstatus.​

​

Ordet studentkår var i Sverige på 1800-talet endast en benämniing på 

studentpopulationen vid lärosätet. I takt med att högskolorna växte uppstod 

därigenom ett behov av att tydligare organisera sig då de "allmänna 

kårmötena" blev för ostyrsliga. Sedan dess har studentkårerna tagit i plats i 

utbildningspolitiken hos säväl lärosätet som i samarbetsorganisationer för 

regioner och i Sverige nationellt. 1908 infördes studentkårsobligatoriet och 

gällde på samma sätt på nationsobligatoriet som funnits i Lund och Uppsala 

sedan 1667 - samtliga studenter var tvungna att vara medlemmar i 

studentkåren för att få studera.​

​
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År 2010 avskaffades nations- och kårobligatoriet och studentkår blev en 

status som kan tilldelas en studentsammanslutning av högskolans eller 

universitets styrelse och gäller i tre år, därefter måste sammanslutningen 

återigen ansöka om ställning som studentkår. SöderS tror på föreningsfrihet 

och att det är vi som behöver verka för att förtjäna studenternas förtroende 

för att bli medlemmar - inte att medlemskapet kommer genom tvång.​

​

Avskaffandet av kårobligatoriet har däremot väckt stora frågor om 

studentkårernas (ekonomiska) förutsättningar att bedriva sitt arbete. SöderS 

huvudsakliga finansering kommer från ett statligt grundbidrag samt ett 

verksamhetsstöd från högskolan. Detta innebär att det är lärosätet som 

indirekt styr vilken typ av verksamhet vi har råd att bedriva och i vilken 

utsträckning och att studentkårerna hamnar i beroendeställning tlll lärosätet 

genom att verksamhetsavtalet är tätt sammankopplat med det ekonomiska 

verksamhetsstödet. Studentkårernas organisering skiljer sig därmed tydligt 

från övriga ideella organisationer i Sverige där grunderna för statsanslag 

kretsar till organisationens demokratiska förankring och krav på ekonomisk 

redovisning istället för styrning av vilken verksamhet som ska bedrivas.​

​

Men. Utöver de ekonomiska anslagen - vad innebär det att vara en 

studentkår? Grunden är som den inledande rubriken säger - 

utbildningsgranskande rättigheter. SöderS tillsätter, stöttar och entledigar 

ledamöter i högskolans olika organ som behandlar utbildning och studenters 

förutsättningar. Vi stöttar enskilda studenter i studenträttsliga frågor och gör 

det enklare att studera genom förbättra studiesitutationen ekonomiskt och 
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driver på i frågor om studentbostadspolitiken. Vi skapar även tydligare 

kontext i utbildningens kopplingar genom att främja kontakten mellan 

studietiden och arbetsmarknaden och engagerar studenter med 

gemensamma nämnare på utbildnings- såväl som intressenivå för att göra 

studietiden bättre och minnesvärd.​

​

Genom Frihet och inflytande - kårobligatoriets avskaffande som var den 

propisition som ledde fram till studentkårernas omorganisering stipuleras 

det även att högskolorna har ett ansvar att informera om sin studentkår, 

dess verksamhet samt att informera om och uppmuntra till medlemskap i 

studentkåren.​

​

SöderS har varit studentkåren vid Södertörns högskola sedan starten 1996 

och har efter kårobligatoriets avskaffande fått förlängd status för perioderna 

2013 till 2016 och 2016 till 2019. Nu har vi ansökt om att återigen få 

förtroendet att vara studenternas samlade röst och Södertörns högskolas 

studentkår till och med 2022. Beslut fattas i februari av högskolestyrelsen. 
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Oskar M Wiik 
6 februari, 2019 
Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: Om vikten av en god 

pedagog 

Under Södertörn hyllar  2019 korades återigen ny lärare 

att kännatecknas som Södertörns högskolas bästa 

lärare. I år mottog Nicholas Smith, lektor i filosofi, 

utmärkelsen Guldgripen 2018 för sina pedagogiska och 

engagerande insatser som lärare vid högskolan. 

​

Det mesta investeras av en student. Pengar, engagemang, tid och energi. 

Allt för vetskapen om att det kommer att löna sig för den personliga 

utvecklingen och den gemensamma framtiden. Det är en av högskolornas 

främsta uppgift att se till att denna investering lönar sig. Kvaliteten på 

utbildningen ska vara högst möjliga för att tillgodose att studenten har de 

förutsättningarna som krävs för att lämna studielivet och gå in i arbetslivet 

efter avlagd examen och/eller besitta verktyg för att studera vidare. För att 

det ska vara möjligt ställs det höga krav på lärare och lärarnas kunskaper 

och möjlighet att föra samman sin forskning och kompetens med 

pedagogiska och engagerande skickligheter.​

​

Högskolor och universitet har tre tydliga uppdrag. Utbildning. Forskning. 

Samverkan. Jag brukar se dessa som en stege där utbildningen är grunden 
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för allt det kommande. Jag kan stundvis bli provocerad av de som byter 

ordningen när de ska nämnas även om jag vanligen är av åsikten att allting 

ska listas alfabetiskt. Men utan utbildning - ingen forskning - och utan 

forskning ingen samverkan. Utbildningen är den stadiga grunden för 

studenterna att föra vidare sin och andras kunskap och forskning och 

genom det skapar vi samverkan.​

​

Jag tänkte att vi lite snabbt skulle kika på hur det faktiskt är att vara student 

idag - och därmed varför en skicklig pedagog är så viktigt.​

​

För tre år sedan fick jag den fantastiska möjligheten att kommentera Dick 

Harrisons utspel om högre utbildnings förfall i Opinion Live. Jag blev även 

här ytterst provocerad, ni kanske anar ett tema, när jag blev vinklad att 

framstå som en motpol till Lunds universitet vars företrädare förespråkade 

för låga kurskrav, medan jag, den stackars studenten från Södertörns 

högskola skulle tycka att kurskraven var för höga. Jag fick inte utrymme att 

uttrycka att jag inte alls tycker att Södertörns högskolas utbildningsplaner 

ställer för höga krav och SVT misslyckades genom programmet med 

upprätthålla en bild av att vara vänstervridna. Tråkigt.​

​

Det är att vara student i sin helhet som ställer för hårda krav. Vi säger att 

utbildning är en heltidssysselsättning men som i Stockholm kräver jobb vid 

sidan om för att få vardagen att gå runt. Ett studentliv som uppmuntrar till 

fler engagemang och en bostadsmarknad som ger studenterna högre 

sysselsättning än litteraturen på kursernas litteraturlistor.​
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​

Kraven är inte för höga. Men respektlöshet mot studenter som påpekar att 

rättssäkerheten åsidosätts, ignorans mot studenter som påpekar att 

kursplanen inte följs kan däremot inte tolereras på något sätt. Södertörns 

högskola bygger vi genom medmänsklighet, mångkulturalitet och 

medborgerlig bildning.​

​

Södertörns högskola har en hög andel disputerade lärare vilket är en viktig 

faktor för kvalitet i undervisningen. SöderS ser däremot att enbart 

akademiska meriter inte räcker. De lärare som strävar efter att förbättra och 

utveckla sin pedagogik är de som studenterna minns, de som gör intryck 

och betyder för studentens egen utveckling och för det livslånga lärandet.​

​

Många lärare på Södertörns högskola gör fantastiska insatser, både i sin 

undervisning och i kontakten med studenterna. De brinner för sitt arbete 

och tar ansvar för att göra studenterna delaktiga i kvalitetsarbete och 

utveckling av sin utbildning. Deras arbete ska premieras och Guldgripen är 

solklart kvitto på utbildningens och pedagogikens eldsjälar.​

​

I kriterierna för Guldgripen står det att den nominerade ska:​

 

●​ Ha en god pedagogisk förmåga 

●​ Visa och sprida entusiasm för sitt ämne 

●​ Verka för studenternas bästa 

●​ Hålla bra och väl förberedda föreläsningar/seminarium 
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●​ Ha en god förmåga att kommunicera och ge relevant information 

●​ Uppmuntra och entusiasmera studenterna att engagera sig i 

utbildnings- och kvalitetsarbete 

●​ Uppmuntra studenterna att engagera sig i studentlivet 

​

Att få den här utmärkelsen -  det här är stort.​

​

Utmärkelsen som Södertörns högskolas bästa lärare är stort. Det är få, om 

ens någon tidigare Guldgrip, som inte listat utmärkelsen i sitt CV vid 

akademisk befordran. Jag vet att några av er som tidigare tilldelats 

utmärkelsen har diplomen eller statyetterna synligt framme på skrivbordet – 

och om ni inte har det hoppas jag att den pryder sovrumsväggarna hemma 

så att det är det första ni ser när ni vaknar. Guldgripen är såväl en 

bekräftelse som en ständig påminnelse för att närheten till studenterna, 

utbildningens anknytning till den egna forskningen och att hur jobbigt den 

än må vara att uppdatera kurskoncept och kursvärderingar så är det faktiskt 

värt det. Som Södertörns högskolas bästa lärare stannar det inte vid lärare. 

Bredvid är du även mentor och förebild.​

​

Förra årets mottagare av Guldgripen hyste en viss skepticism mot gripen 

som då även var studentkårens logotyp. Den är nu utbytt mot en vit 

vattenlilja att spegla engagemang och vår geografiska placering då det är 

Södermanlands landskapsblomma. Guldgripen står däremot kvar och jag 

tänkte förklara dess innebörd.​

​
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I en grip finns både lejonets styrka och örnens blick – och kring fabeldjuret i 

sig en mystik. SöderS grip bär på en familjär fackla som speglar vårt 

ursprung som utbrytare från Stockholms universitet och 

Näringslivshögskola syd som gjorde att SöderS blev Södertörns högskolas 

studentkår innan Södertörns högskola blev sin egna myndighet med egna 

examensrättigheter och sin egna rektor 1997. Gripen vadar även i vattnet 

som en symbolik för högskolans östersjö- och östeuropaprofil men också 

för högskolans geografiska placering på Sveriges tredje största ö. I sin 

kombination visar Gripen upp med sina motståndselement mellan elden och 

vattnet upp en tvärvetenskaplighet och en bredd i sitt engagemang, i sin 

utbildning och i sin forskning. Guldgripen är en symbol för Södertörns 

högskola. Det vi vill vara och våra ambitioner.​

​

Studenternas motivering för Nicholas Smith lyder:​

 

”Ingen av de undervisande forskarna är lika engagerade i 

studenternas tillvaro och framtid som Nicholas. Vare sig vi 

ses under en kurs, högre seminarium eller bara på 

pendeln så är han alltid engagerad i våra arbeten och 

studentinitiativ, mycket mån om att låta oss komma till tals 

och passionerad över sitt eget forskningsfält. Han är den 

vars kurser vänder ut och in på världsbilder gällande 

genus, feminism, ras och kolonialism och är inte rädd för 

att göra filosofi.” 
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Oskar M Wiik 
12 februari, 2019 
Ordförandebloggen 

Akademisk högtid 2019 
Akademisk högtid är en ceremoni som tar plats på 

flertalet högskolor och universitet i Sverige. På 

Södertörns högskola infaller högtiden i februari varje år 

och innehåller professorsinstallation, doktorspromotion 

och promovering av hedersdoktor – men vad betyder 

detta? 

Doktorspromotion 

​

Efter att en doktorand vid Södertörns högskola fått sin avhandling efter 

disputation godkänt inbjuds denne till Akademisk högtid för att promoveras. 

En sån person kallas under högtiden för promovendi. Under promotionen 

tilldelas de sina insignier, diplom och lagerkrans, och är därefter formellt 

promoverade vid sitt lärosäte.​

​

Under Akademisk högtid promoverades följande:​

 

●​ Natasja Börjesson, filosofie doktor i miljövetenskap 

●​ Roman Horbyk, filosofie doktor i medie- och 

kommunikationsvetenskap 

●​ Rebecka Katz Thor, filosofie doktor i estetik 
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●​ Josefine Larsson, filosofie doktor i miljövetenskap 

●​ Maria Lönn, filosofie doktor i genusvetenskap 

●​ Tove Porseryd, filosofie doktor i miljövetenskap 

●​ Maarja Saar, filosofie doktor i sociologi 

●​ Gustav Strandberg, filosofie doktor i filosofi 

​

Även Karin Edberg, filosofie doktor i sociologi, Karin Jonsson, filosofie 

doktor i historia, samt Julia Velkova Öberg, filosofie doktor i medie- och 

kommunikationsvetenskap, promoverades i sin frånvaro 

Professorsinstallation 

​

Beslut om att inleda prövning om befordran till professor fattas av rektor 

efter förslag från prefekt. Därefter sker sakkunniggranskning av den 

sökande och frågan behandlas även rekryteringskommittén. Slutligen 

kommer ärendet tillbaka till rektor för beslut om befordran till professor.​

​

De som under året klarat prövningen ska under Akademisk högtid installeras 

vilket är den högtidliga och formella utgivelsen av ämbetet.​

​

Under Akademisk högtid 2019 installerades följande:​

 

●​ Alireza Behtoui, professor i sociologi 

●​ Anders Burman, professor i idéhistoria 
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●​ Heike Graf, professor i medie- och kommunikationsvetenskap 

●​ Anders Ivarsson Westerberg, professor i offentlig förvaltning 

●​ Pejvak Oghazi, professor i företagsekonomi 

●​ Mattias Pirholt, professor i litteraturvetenskap 

●​ Lena Roos, professor i religionsvetenskap 

Promovering av hedersdoktor 

​

Södertörns högskola har promoverat hedersdoktor sedan 2013. 

Hedersdoktor är en utmärkelse till en person vars forskning ska 

överensstämma med högskolans egna värderingar och profil. Hedersdoktor 

utses av fakultetsnämnden efter nomineringar ifrån kollegiet.​

​

Till hedersdoktor 2019 utsågs Diana M. Mishkova som är professor i historia 

och ansvarig ledare för Centre for Advanced Study i Sofia. 
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Izabelle Johannisson 

22 februari, 2019 

Guldgripen 2018: “Jag vill skapa ett klassrum 
där folk känner att det är högt i tak” 
Varje år röstar studenterna fram den bästa läraren på Södertörns högskola, 

en titel som kallas för Guldgripen. Detta år är pristagaren filosofilektorn 

Nicholas Smith – en lektor som sätter studenterna först och brinner för en 

pedagogik som skapar ett dynamiskt diskussionsklimat. 

Hur känns det att få utmärkelsen Årets Guldgrip? 
​

– Jag blev verkligen glad och rörd. Det betyder jättemycket för mig, speciellt att 

det kommer från studenterna själva. Det var inget jag förväntade mig heller, men 

jag ser det som en bekräftelse för mitt pedagogiska arbete och undervisning, 

säger Nicholas Smith.​

​

När det ska undervisas i filosofi står studenterna i fokus och målet är att skapa ett 

rum där alla får ta plats för att tänka fritt. I sin undervisning vill han expandera 

den filosofiska horisonten förbi de uppenbara namnen som Platon, Locke och 

Aristoteles. Visst dyker dessa tänkare upp i kurserna, medger Nicholas Smith, 

men då läses de ur ett underifrån perspektiv. Att exempelvis läsa in sig i 

kolonialismens filosofi ur den förtryckes perspektiv är för denna filosofilektor 

ytterst relevant. ​

​

– Det är en nyckel tror jag. Att vi går förbi den slutna eurocentriska vita manliga 

världen vilket öppnar upp till en känsla av att världen är större än så. 

Hur tänker du då kring hur din pedagogik läggs upp? 
​

– Jag vill skapa ett klassrum där folk känner att det är högt i tak, att lyssna på 

vardera student, fördela ordet så alla hörs och avbryta när någon tar väldigt 

mycket plats för att istället aktivera de tysta delarna av klassrummet. Det är svårt 

att uppnå det, att tysta ska träda fram utan att känna tryck. Sedan gör vi mycket 
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tillsammans, jag och studenterna. Att vi träffas och har filmvisning med mat och 

dryck kring temat som kursen har, det brukar vara uppskattat, svarar Nicholas 

Smith. ​

​

Det han uppskattar mest i sin yrkesroll är just arbetet med studenterna, att få stå i 

ett levande laboratorie av personer som tänker och tycker till om texterna är 

spännande, menar Nicholas Smith. Att läsa texter om rasism, sexism och 

kolonialism väcker känslor och tas emot olika beroende på vem som läser det. 

Detta gör att diskussionerna i Nicholas Smiths klassrum kan vara både intensiva, 

tunga och skapa konflikter som måste bearbetas.​

​

– Dynamiken i klassrummet som skapas av att olika människor från olika 

bakgrunder läser om dessa jobbiga ämnen gör att det smäller hårt på många, 

speciellt för de som har invandrarbakgrund som själva upplevt detta i vardagliga 

livet och historiskt i den kultur de kommer ifrån. Därför är det kollaborativa 

arbetet enormt viktigt, det är ett ansvar vi har att expandera speglingen av 

filosofin bredare än det gjorts historiskt.  

Hur blir man en bra pedagog? 
​

– Det gäller att odla intresset som finns, hur man gör det beror på vilken nivå man 

läser och hur klassrummet ser ut. Varje gång är det olika, så det handlar mycket 

om att ta puls på situationen för att pedagogiken ska landa rätt.​

​

Nicholas Smith har undervisat i 20 år. Att vara lektor är både ett jobb och en 

livsstil, berättar han. Det finns inte en stund där han lägger lektorshatten på hyllan 

och tar en paus från filosofin.​

​

– Jag har en hunger för andra kulturer och möten med andra människor, som i 

klassrummet blir insamlat och dynamiskt. Där låts dessa möten och tankar 

närvara. Har vi har en tung kurs, som uppkomsten av slaveriet där vi går igenom 

livsöden, så vistas jag med dessa röster på vägen hem, i sömnen, på väg till 

jobbet. De hundratusentals mördade slavar, mördade och våldtagna kvinnor och 

barn finns där för en anledning. De rösterna som man hör genom det material 
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man läser, måste man låta stanna kvar och öppna upp sig för. För att göra dem 

en rättvisa.​

​

Att sticka ut som lärare och undervisa i det som har kallats "världens onyttigaste 

ämne" är inget problem för Nicholas Smith vars forskning bland annat har 

behandlat samtida politiska klimat i ett globalt perspektiv. Nu har han vänt 

forskarblicken till avkolonialiserade fenomenologier. Han berättar att studenterna 

är viktiga i hans forskning, då det som läses blir grundpelare i hans forskning och 

studenternas åsikter vittnar om det filosofiska klimatet som råder. Diskussionerna 

som uppstår i klassrummen är i hans forskning nyttigare än att tänka själv på sin 

kammare, menar han.​

​

– Filosofin idag är extremt utsatt, för det sker en kamp för att göra den relevant 

igen. Jag tycker att den borde ha en starkare röst i samtida kulturliv och politiskt 

klimat. Så att få till ett öppnande av filosofin, som jag arbetar för, är en nödvändig 

väg för att göra den relevant igen, säger Nicholas Smith.​

​

Södertörns högskola sticker ut i skandinaviska universitetsvärlden på ett bra sätt 

tycker han, eftersom approachen är att man förhåller sig mycket mer aktivt till 

filosofins historia och har kontinental filosofi som primär inriktning.​

​

– Så länge världen ser ut som den gör har vi en skyldighet att på något sätt 

förhålla oss till det och erbjuda motstånd. Trycket för motstånd är massivt, även 

för det försök att bara skapa ett klassrum man kan tänka fritt i. Kapitalismen 

sipprar in i varje por av livet, såväl som man kan finna sexism och rasism överallt. 

Att fortsätta tradera en historia är att delta i en process utan motstånd, tänker jag.  

Vad skulle du tipsa en framtida filosofistudent om? 
​

– Att tro på sina egna erfarenheters giltighet. Att inte tro att man ska behöva 

anpassa sig för till texter och tradition som inte är så angelägna, utan kräva 

förändring. En återkommande punkt är förändring när vi har ämnesråd, att ha fler 

kvinnliga tänkare, fler utomeuropéer och andra influenser. Så kräv relevant och 
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samtid undervisning, som breddar perspektivet - vilket studenterna redan är 

duktiga på att göra. 

Om Nicholas Smith 

Ålder: 54 år 
 
Bor: På Söder 
 
Hobby: Spelar boule 
 
Om jag inte var filosofilektor skulle jag: Öppna en bar på en strand 
 
Great minds: Franz Fanon, Sylvia Winter, Maria Lugones 
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Oskar M Wiik 

28 juni, 2019 

Ordförandebloggen 

Tack 
Tack för allting jag har fått skåla för. 

 

Tack för alla gånger jag fått slagits för era viljor i den nationella högskolepolitiken. 

 

Tack för alla gånger jag fått högskolans ledning supertrött på mig genom att stå 

fast vid och slåss för Södertörns högskolas studenters viljor. 

 

Tack för en miljon koppar kaffe, numera ur världens finaste koppar. 

 

Tack för alla karaokekvällar. 

 

Tack för alla människor jag fått träffa längs vägen. 

 

Tack för alla akademiska högtider. 

 

Tack för alla gånger jag fått snäsa åt lärare för att de inte förstår syftet med 

kursvärderingar. 

 

Tack för alla ministermöten. 
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Tack för allt fika. 

 

Tack för alla resor till lärosäten och studentkårer runt om i Sverige. 

 

Tack för den gången jag nästintill skrek ut SöderS tips för en tillgänglig utbildning 

för alla på nationella Lika villkors-konferensen. 

 

Tack för all träningsvärk av trappan i Blå hallen. 

 

Tack för titeln SÖFRE-expert. 

 

Tack till alla fantastiska funktionärer i bokhandeln och puben. 

 

Tack till alla faddrar i Erasmus Student Network. 

 

Tack för det regionala studentkårssamarbetet som varit med och skapat Campus 

Flemingsberg. 

 

Tack för allt föreningsengagemang som får mig att fälla minst en tår om dagen. 

 

Tack för nobelmiddagens efterfester. 
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Tack för alla kaotiska kontor som vi städat upp och gett lite jävla ordning på. 

 

Tack för världens finaste personal. 

 

Tack för fortsatt kårstatus. 

 

Tack för alla gånger jag behövt bära världens fulaste accessoar - 

studentmössan. 

 

Tack till alla medlemmar som sprider vikten av att vara studentkårsmedlemmar. 

 

Tack till alla studentrepresentanter som skapar framtidens utbildning. 

 

Tack för alla fullsatta standup-kvällar. 

 

Tack för att jag fått delta på riksdagens öppnande. 

 

Tack för alla kvällar i puben. 

 

Tack Josefin för alla gånger du hoppat in på mina möten när jag har dubbelbokad 

mig. 

 

Tack för att jag fått se så många här gå från nya vilsna studenter till kandidater. 
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Tack för att jag inte har tagit ett enda högskolepoäng på fyra år. 

 

Tack för allt stöd när mitt jobb har varit mycket. 

 

Tack för att jag lärt mig personalpolitik, bokföring, offentlig rätt, kommunikation 

och marknadsföring 

 

Tack för alla människor jag inte bara fått träffa längs vägen, utan som är 

människor jag nu absolut aldrig vill varan utan. 

 

Tack för alla gånger ni kontaktat oss när ni stött på problem i er utbildning. 

 

Och tack SöderS - Södertörns studenter, för mina fyra bästa år. Tack för 

förtroendet att inneha det mest utmanande, roliga och givande jobb en kan ha i 

världens bästa organisation. Aldrig har jag sett en organisation, en organisering, 

med så mycket viljor inom sig. Värden som inte sitter i stadgar - utan i 

människorna. Vi är studentrörelsen och det har varit en jävla ära att få vara en del 

av den med er. 

 

 

Oskar M Wiik 

Ordförande 2016/17 - 2018/19 

Vice ordförande 2015/16 
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8 juli, 2019 

Ordförande bloggar: Almedalen - Demokrati, 
framtid och motstånd 
Nu har jag klivit över tröskeln och tillträtt som SöderS nya 

ordförande. Jag vill börja med att rikta ett stort varmt tack 

för förtroendet att leda den här fantastiska och brusande 

organisationen! Det kommande året ska jag kanalisera min 

passion och energi till att representera oss studenter och 

kämpa för att Södertörns högskola ska vara den bästa 

platsen att studera på. Ni anar inte hur mycket jag ser 

fram emot det! 

Almedalen 

​

Min första arbetsvecka har jag spenderat i Almedalen, tillsammans med den 

fenomenala nytillträdda styrelseledamoten Jakob Amnér. Jag sitter i 

skrivande stund och reflekterar över den gångna veckan i Almedalsparken, 

med ett bakgrundssorl av politikerröster, fiskmåsars skratt, företagare, 

aktivister och fontänstänk.​

​

Under veckan som gått har Jakob och jag deltagit på flertalet intressanta 

seminarium om högre utbildning och studenters förutsättningar. Vi har ställt 

jobbiga frågor kring hur studenter i allmänhet och studenter med 

 
 

 

 

Södertörns högskolas studentkår 
org.nr 802402-2157 

Alfred Nobels allé 9 
141 89 Huddinge 

info@soders.nu 
www.soders.nu sida 56 

 
 



 

funktionsvariationer i synnerhet ska få ekonomin att gå ihop. Vi har lyssnat 

på förslag kring hur högskolor kan arbeta mer konkret med jämställdhet, och 

suttit och kokat när fakta presenterats kring hur kvinnor fortfarande 

missgynnas i den akademiska hierarkin. Vi har träffat SFS (Sveriges 

förenade studentkårer) som ständigt arbetar den viktiga frågan om 

studenters psykiska (o)hälsa, och SSCO som arbetar hårt för att förbättra 

studenters bostadssituation i Stockholm. Jag har fått öva på mina 

mingel-skills och fått ett gäng telefonnummer för att etablera fler 

samarbeten i höst när vi arbetar med att utveckla våra utbildningar och vårt 

campus. Vi har pratat IT-stress, om högskolornas framtid och Agenda 2030. 

Var är vi - vart vill vi?​

 ​

Vi tog semifinalsmällen på det enda rimliga sättet; tillsammans, och laddade 

om för att sikta på att få se en bronsmedalj glänsa. 

#enstolförRFSL 

​

Förra året var ett tungt år i Almedalen. Vi som var hemma nåddes av flashar 

där hot, hat och våld från en terroriserande nazistisk organisation inskränkte 

människors rätt att röra sig och tala fritt på gatorna. Även i år har hotet legat 

i luften, även om de varit påtagligt försvagade, närvaron begränsats och 

bevakats i något högre utsträckning. En förlust för det demokratiska 

samtalet här i Almedalen har varit frånvaron från de som valt att inte delta 

på grund av hot eller på grund av att ständigt behöva förhålla sig till denna 

organisation. Att vissa personer får utrymme att hota, hata och bruka våld i 
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den grad att andras frihet inskränks är något som SöderS och jag aldrig 

kommer att acceptera. Det är också många andra med oss i Almedalen som 

inte accepterat det. För att markera för demokrati och allas lika rättigheter 

har många arrangörer, inklusive Södertörns högskola, lämnat en tom stol 

reserverad för RFSL* på sina seminarier, som i år inte deltagit i 

Almedalsveckan. Jakob och jag slöt förstås även upp i mångfaldsparaden 

och hyllade mångfalden, kärleken och demokratin. ​

#enstolförRFSL.​

​

*Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners och queeras 

rättigheter 

Vi ses i höst! 

​

I sommarlugnet som lägger sig över campus Flemingsberg den här tiden på 

året kommer jag nu att fortsätta planera för det kommande året. Jag hoppas 

att ni studenter kommer att ligga på oss i studentkåren ordentligt för att vi 

ska kunna driva de frågor som brinner som hetast.​

 ​

Nu hoppas jag att ni alla först får lite återhämtning mellan sommarjobben 

och en härlig fortsatt sommar!​

 ​

Bästa hälsningar,​

​
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Josefin Stern​

Ordförande 
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Johanna Granander 
20 februari, 2020 

Guldgripen 2019: “Min mamma sa för länge 

sen att jag skulle bli en bra lärare.” 

Varje år delar SöderS ut utmärkelsen Guldgripen till Södertörns högskolas 

bästa lärare. I år gick utmärkelsen till Ola Sternäng, docent i psykologi. Detta 

efter att hela 28 studenter från två olika årskullar skickat in nomineringar till 

juryn. Utmärkelsen delades ut i samband med Södertörn hyllar av SöderS 

ordförande Josefin Stern. 

​

Hur känns det att få utmärkelsen Guldgripen 2019?​

- Jag känner mig väldigt rörd och glad. Jätteglad. Det känns som ett väldigt fint 

pris. Det finns väldigt många bra lärare och att få ett sånt här fint pris känns 

väldigt hedrande.​

​

Vad betyder pedagogik för dig?​

- Inom ämnet jag undervisar i finns det olika förkunskaper och då gäller det att 

kunna bemöta dessa på olika nivåer. Det gäller att hitta en bra mix att anpassa. 

Du ska kunna förpacka och förmedla det här ämnet på ett bra sätt till studenterna 

så att de kan ta till dig det på ett bra sätt. Du ska kunna skapa en bra miljö för 

inlärning.​

​

När har pedagogik varit särskilt viktigt för dig?​

- Min förebild inom pedagogik är min mamma. Hon var lärare i lågstadiet, 

fortsatte utveckla mellanstadiet och sedan i högstadiet. Jag fick då se hur hon 

höll på och förbereda och hur hon tog det på stort allvar. En viktig bit i det här är 

att vara förberedd, att hålla en viss kvalitet och det är gäller i de här små 

detaljerna. Jag brukar alltid kontrollera så det tekniska funkar, så pennorna funkar 

och innan har jag alltid gått igenom mentalt så jag vet vad som kommer hända. 

Det gör att man blir mycket mer avslappnad i nuet. Då kan man improvisera mer 

och ha roligt. En annan viktig bit är att det blir mycket lättare om studenterna 
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tycker att det är roligt och intressant, och då är det även viktigt att jag tycker att 

det är roligt och intressant så jag kan förmedla det.​

​

Hur tänker du när du ska utöva pedagogik?​

- Hemligheten för mig är att vara väl förberedd sen är det viktigt att bemöta 

varandra med respekt, vänlighet och värme. Jag ser inte pedagogik som något 

annat än ur övriga livet, när man har ett budskap som man vill förmedla till någon 

annan.​

​

Hur skulle du säga att man blir en bra pedagog?​

- Det finns väldigt många bra pedagoger och jag kanske sticker ut med någon 

mindre detalj. Men jag skulle säga att vara förberedd på vad som komma skall. 

Man vill hålla en viss kvalitet, en viss ribba som man ska ta sig över så att man 

som student känner sig stolt över att man har klarat det.​

​

Vad skulle vara dina bästa tips till studenterna?​

- Det beror på vilket ämne och studentens individuella stil men jag kan 

rekommendera att gå på så många föreläsningar och seminarier man kan. Sen 

skulle jag rekommendera att studenten själv ger sig möjligheterna som behövs 

för att lyckas. Att avsätta tiden som behövs och de resurser som behövs. När jag 

själv studerade såg jag framför mig att jag redan hade lyckats. Då kände jag 

ingen oro. Då såg man sig själv hur glad man såg ut efter att man klarat den där 

tentan. Det är som när man ska slå handen genom brädan, man måste se när den 

går igenom brädan. Då känner jag att det här kommer gå bra.​

​

Vad tror du att du skulle jobba med om du inte jobbade med det du gör idag?​

- Jag skulle nog jobba som någon form av ledare eller mental coach. För mig har 

det gått ifrån att vara forskare till att vara lärare. Min mamma sa till mig för länge 

sen att jag skulle bli en bra lärare men då skrattade jag bara. Men nu känner jag 

att lärare är roligt. Jag har varit lektor nu i tre år. Innan såg jag många lektorer 

som var stressade, på gränsen till utbrända, ingen som var riktigt glad och 

lycklig. Så tänkte jag, jag ska nog ändå försöka bli en sån där lycklig lektor. Och 

då gäller det ju att man får någonting så man kan verka långsiktigt. Men jag 

tycker att jag skulle vilja jobba som lärare. 
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I samband med Södertörn hyllar den 5 februari 2020 delades utmärkelsen 

Guldgripen till Södertörns högskolas bästa lärare ut av SöderS ordförande 

Josefin Stern under varma applåder från studenter och medarbetare! 
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Josefin Stern 

23 mars, 2020 

Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: Stor omställning? SöderS 
påverkansarbete med anledning av 
coronaviruset 

Hej alla! 

​

Först och främst - tack alla studenter och doktorander för att ni är världens 

bästa på att ställa om - för allt tålamod och välvilja. Tack till alla er som delat 

med er med tips och råd om hur omställningen till distans kan göras ännu 

bättre. Tack till alla er som berättat om hinder som uppstått längs vägen som 

vi har kunnat ta vidare för att lösa. Ni är grymma! ​

​

Omställningen till distansundervisning innebär nya förutsättningar, 

förväntningar och farhågor. Här kommer mer information om vad SöderS 

gör för att värna om att studenter ska bli hörda i den här processen och hur 

vi försöker göra situationen till den bästa möjliga. Vi gör det här tillsammans 

- fortsätt gärna höra av er så att vi kan företräda studenterna så bra som 

möjligt. 

Påverkansarbete 

SöderS deltar i högskolans omställningsarbete, lyfter upp de frågor och 

hinder som uppstår och deltar när beslut bereds för att omställningen ska bli 
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så bra som möjligt för dig som student och doktorand. ​

​

I övergången till undervisning på distans har högskolan fattat en rad olika 

beslut. SöderS är hela tiden med och påverkar beslut utifrån vad som är 

viktigt för studenter och doktorander. Vi kan glädjas åt följande punkter:​

 

●​ Studenter och doktorander ska inte drabbas ekonomiskt av 

omställningen. Om undervisningen exempelvis kräver särskilda 

programvaror som medför kostnader ska detta bekostas av 

högskolan (såvida det inte handlar om obetydliga summor och 

inköpet motiveras av betydande kvalitetshöjning). Alla extrakostnader 

ska undvikas i största möjligaste mån. 

●​ Lika villkor ska vara utgångspunkten, studenter ska få samma stöd i 

sin kunskapsutveckling som förut och studenter med Funka-intyg ska 

få det stöd som de har rätt till. 

●​ Biblioteket kommer att hålla öppet, dock med reducerade öppettider. 

●​ Lokalerna i högskolans huvudbyggnad, Moas båge, kommer att hålla 

öppet för studenter och medarbetare, men vara stängd för 

allmänheten. Glöm inte att ta med passerkort och pinkkod för att 

komma in i byggnaden! 

●​ Infocenter kommer att hålla öppet ordinarie öppettider. I infocenter 

kan du låna dator eller annan teknisk utrustning som du behöver för 

studierna. 

Att lokalerna är öppna är viktigt för oss för att studenter och doktorander 

som har begränsade möjligheter att bedriva studier hemifrån ska kunna 
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göra det från högskolan. Det kan exempelvis innebära att låna dator, nyttja 

internet eller annan utrustning. Det är även viktigt att utbildningen fortsätter 

att hålla hög kvalitet och vi arbetar för att det ska ges kompetensutveckling 

till lärare i pedagogik inriktat på distansutbildning.​

​

Tips till studenter! Ta vara på era studentrepresentanter som kan samla ihop 

och framföra synpunkter, idéer och förslag på förbättringar. Du hittar din 

studentrepresentant på SöderS hemsida under fliken "Studentrepresentant". 

Förändringar i SöderS verksamhet  

Vår egen verksamhet förändras förstås också och vi ställer om till att finnas 

till för studenterna digitalt. Personalen och styrelsen arbetar hemifrån och vi 

jobbar under vår vanliga arbetstid via mail, telefon eller våra sociala medier. ​

​

Vår expedition i Infocenter är stängd tills vidare men håller öppet via telefon 

under ordinarie öppettider måndag-torsdag kl. 15:00-16:30.​

​

Tyvärr kommer SöderS Pub att hålla stängt till vidare, men vi kommer såklart 

att återkomma om alternativa sätt att umgås på! Även SöderS 

Andrahandsbokhandel är stängd tills vidare.​

​

Vi jobbar på att hitta nya sätt att bedriva en social verksamhet och mervärde 

under studieperdioden utifrån de nya förutsättningarna. Håll utkik i på vår 

hemsida och i våra sociala medier! 
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Engagera dig! 

Nu när förutsättningar har förändrats så behövs din röst och ditt 

engagemang mer än någonsin. Ta chansen att bidra till den utveckling som 

du vill ska ske, framför dina synpunkter, kreativa idéer och förslag på 

förbättringar genom att söka till SöderS styrelse, bli studentrepresentant 

eller engagera dig i en förening. SöderS organisation är; av studenter – för 

studenter. Tillsammans är vi starkare.​

​

Allt gott!​

​

Josefin Stern​

Ordförande 
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20 maj, 2020 

Sammanställningen av studentenkät om 
distansstudier nu tillgänglig 
Med anledning av covid-19 ställde högskolan om till distansstudier den 18 mars 

2020. Studentkåren skickade därför ut en enkät till 10.000 studenter för att se hur 

de upplevde omställningen till distansstudier. 2007 stycken studenter svarade på 

enkäten och sammanlagt 1097 stycken studenter gav fritextsvar. Ni hittar 

resultatet av enkäten tillsammans med en sammanställning av fritextsvaren i 

nedanstående dokument. 

 

Sammantaget ser studentkåren att många studenter har positiva erfarenheter av 

distansundervisningen. Med det sagt, finns det delar av undervisningen som 

högskolan behöver utveckla för att höja kvaliteten på den digitala 

undervisningen. Dessa områden rör främst kommunikation och information, 

utformning av examination, grupparbeten och studiemiljö. Då mindre än 20% av 

samtliga studenter som studerar vid Södertörns högskola deltog i 

enkätundersökningen går det inte att generalisera resultatet. Det bör endast ses 

som en indikation på studenternas upplevelser, och vad högskolan kan arbeta 

vidare med. 

 

Studentkåren för en kontinuerlig dialog med högskolan angående resultatet. Om 

det finns intresse av att diskutera resultatet eller få resultatet presenterat, får ni 

gärna höra av er till studentombud@soders.nu eller ordforande@soders.nu. 
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Jakob Amnér 

13 juli, 2020 

Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: Hej och varmt 
välkommen till SöderS! 
Att säga hej digitalt är lite speciellt, inte minst eftersom jag 

hoppas att ni inte ska läsa det här inlägget just nu, utan att 

ni kunnat koppla bort och koppla av. Jag hoppas att ni 

pysslar med andra saker än hänger på studentkårens 

blogg. Att er sommar, förutom eventuella sommarkurser 

eller jobb handlar om att käka glass i solen, att läsa bra 

böcker i skuggan av ett träd, att ta svalkande bad i 

Mälarens bräckta vatten eller härligt parkhäng med ett 

coronasäkert avstånd till vännerna. 

 ​

För er som ändå hittat hit vill jag säga hej och presentera mig. Jag heter 

Jakob Amnér och är sedan den första juli ordförande för SöderS. Jag 

pluggar journalistik med samhällsstudier med inriktning på statsvetenskap 

och ska till hösten påbörja mitt tredje år på Södertörns högskola.​

​

Jag har valt att engagera mig i SöderS för att jag tycker att det är dumt att 

så mycket av studenters energi läggs på fel saker, och för att jag tror på att 

engagemang och organisering skapar förändring. Jag tror att vi genom 

SöderS kan göra studiesituationen på Södertörns högskola till den bästa 

möjliga för oss studenter.    ​
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 ​

Att vi genom SöderS ser vi till att det finns studenter representerade i 

beredande och beslutade organ, så att studenternas röster aldrig kan 

ignoreras. ​

​

Att vi genom SöderS ser till att högskolan har kvalitativa utbildningar och att 

när det blir fel hanteras ärenden i rättssäkra processer. ​

​

Att vi genom SöderS kan skapa förutsättningar för ett aktivt och roligt 

föreningsliv, som skapar gemenskap och glädje. ​

​

Att vi genom SöderS kan driva på för flera studentbostäder till rimliga 

priser, för fler trygga hem.​

​

Att vi genom SöderS ser till att studenternas arbetsmiljö prioriteras för en 

bättre psykisk och fysisk hälsa. ​

​

Och att vi genom SöderS kan skapa verksamhet och bygga samarbeten för 

ett rikare liv, trots den ofta tunna studentplånboken. ​

 ​

På många punkter är det en lång väg att gå, medan med andra kan vi göra 

skillnad redan nu. Vill du hjälpa till? Bli medlem och engagera dig i SöderS 

så ska jag försöka hålla den här bloggen uppdaterad om hur det går.​

 ​

I och med rådande omständigheter kring corona är det osäkert när vi 
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kommer att ses i verkligheten. Jag hoppas att det digitala avståndet inte 

känns allt för stort, utan att du hör av dig om du har frågor, tankar eller bara 

vill säga hej!​

​

Ha en fantastisk sommar så ses vi till HT20!​

​

Jakob Amnér​

Ordförande 
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Jakob Amnér 
24 augusti, 2020 
Ordförandebloggen 

Ordförande kommenterar SFS Bostadsrapport 

2020 

Stockholms bostadsmarknad har mycket att erbjuda: 

kunskapsförakt, jämlikhetsproblem och en grogrund för 

psykisk ohälsa för att nämna några exempel. Något som 

däremot inte finns är kapaciteten att tillgodose 

studenternas efterfrågan på bostäder. 

​

SFS släppte idag sin bostadsrapport för 2020 som återigen listar Stockholm 

med en stor röd varningstriangel. En triangel som säger att i Stockholm 

kommer du troligtvis inte få ett förstahandskontrakt som gäller under hela 

studieperioden. Om du mot förmodan har tur och hittar ett boende är risken 

stor att det är med ett pendlingsavstånd som är längre än 30 minuters till ditt 

lärosäte och din hyra kommer förmodligen äta upp stora delar av ditt CSN. ​

 ​

Faktum är att kötiderna för ett korridorsrum i Stockholm är 6 månader 

medan det för en större studentlägenhet kan ta upp till 6 år. S e x år (!). Hur 

absurt är inte det? Särskilt med tanke på att en kandidatutbildning är 3 år 

och en masterutbildning är 5 år.​

 ​

Samtidigt som kötiderna är så pass långa att många hinner få sitt 
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examensdiplom innan de hinner skriva under ett hyreskontrakt så är hyrorna 

ofta på tok för höga. Genomsnitthyran för en studentetta i Stockholm är 5 

000 kr/mån och för en nyproduktion ökar genomsnittshyran med ytterligare 

en tusenlapp. ​

 ​

Utöver höga hyror på studentlägenheterna så finns det också alldeles för få. 

Många studenter tvingas därför ut på en osäker och ännu dyrare 

andrahandsmarknad. Här kan vi verkligen prata om ockerhyror, 

genomsnittshyran för en andrahandsetta är 8 000 kr/mån. ​

 ​

Det finns en uttalad ambition om att Sverige ska vara en kunskapsnation. 

Samtidigt har vi en studentbostadssituation som leder till att många tvingas 

tacka nej till sin utbildning eller tidigt hoppa av. Det är bostadsmarknadens 

kunskapsförakt.  ​

 ​

Det finns en uttalad ambition om att Sverige ska ha en likvärdig tillgång till 

utbildning. Samtidigt har vi en studentbostadsmarknad där vissa har råd 

medan andra sorteras bort eller får leva i stor otrygghet. Det bidrar till 

bostadsmarknadens jämlikhetsproblem.​

​

Det finns en uttalad ambition om att minska den psykiska ohälsan i Sverige. 

Samtidigt har vi en studentbostadsmarknad som skapar otrygghet, som 

kräver stor energi och ökar stress. Det är bostadsmarknaden som grogrund 

för psykisk ohälsa. ​

 ​
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Det krävs politiskt ansvarstagande och agerande för att den här situationen 

ska bli bättre på sikt. Men (!) det finns några småknep som du som student 

Södertörns högskola kan ta till här och nu: ​

 ​

o   Bli medlem i SöderS och därmed få tillgång till att stå i SSSBs bostadskö: 

https://www.soders.nu och https://www.sssb.se​

 ​

o   Leta bland kontrollerade andrahandskontrakt via Akademisk Kvart: 

https://www.akademiskkvart.se​

 ​

o   Anmäl intresse för lärosätets lägenheter för utbytesstudenter: 

https://www.sh.se/nyheter/student/2020-08-06-manga-lediga-lagenheter-t

ill-hosten---valkommen-att-ansoka-om-studentbostad​

 ​

Stort lycka till, jag hoppas det löser sig!​

​

​

Jakob Amnér​

Ordförande 
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Jakob Amnér 
28 september, 2020 
Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: En liten insats för att 

bekämpa den fördjävliga psykiska ohälsan! 

Prestationsångesten. Den utmattande känslan som äter 

upp mig inifrån, som gör att jag ligger sömnlös och som 

får mig att tappa uppfattning om tid. Som gör att jag 

prioriterar ner ledighet tid, för att det alltid går att göra lite 

mer.  

 ​

Bostadsstressen. Den otrygghet som följde av att inte ha ett stabilt boende 

brukade sätta sig som en ventil på min koncentrationsförmåga. Som helt 

och hållet kunde blockera allt annat och sno åt sig hela mitt fokus. ​

 ​

Plånboksoro. Det har många gånger varit ett svårt val. Prioritera något extra 

jobbpass på bekostnad av pluggtid eller vila och därmed riskera att kugga 

tentor (och därmed riskera att förlora inkomsten från CSN) eller att prioritera 

ner jobb till förmån för studierna, men då inte få ekonomin att gå ihop. ​

 ​

Jag har lyckats få tag på ett trygg boende, vilket jag är väldigt tacksam över. 

Men både prestationsångest och plånbokoro är något frekvent 

återkommande i mitt liv. Alla tre känslorna (och säkert många andra), i klump 

eller för sig, är något som präglar tusentals studenters vardag. Utöver allt 

annat som inte är studentspecifikt förstås, som relationer, identitetsfrågor, 
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trakasserier, diskriminering och så vidare. ​

 ​

Studietid och psykisk ohälsa går hand i hand. I en rapport som Sveriges 

förenade studentkårer släppte 2019 står det att många studenter upplever 

stress, oro och ångest. Det framgår även av rapporten att studenter mår 

sämre än andra grupper i samhället. Och det är att vara just student, med 

allt vad det innebär, som verkar vara anledningen.  ​

 ​

Exakt vad det är som gör att studenter mår dåligt är ännu oklart. Det är hög 

tid att det definieras, så att pricksäkra och kraftfulla åtgärder kan vidtas. 

Samtidigt är det också viktigt att lärosätena arbetar aktivt med att studenter 

ska ha en god studiesituation, att politiken tar ansvar för att vi får en 

fungerande bostadsmarknad och alla studenter får trygga ekonomiska 

förutsättningar. För alldeles oavsett om det är huvudorsaken eller inte till 

den psykiska ohälsan, så är de i sig själva stora problem. ​

 ​

SöderS försöker göra vad vi kan för att stärka studenters psykiska hälsa. En 

liten insats som vi gör nu att vara medarrangörer i Stockholms 

studentbostäders kampanj STUDENTS MOVING 4 HEALTH. Det är ett 

initiativ från Stockholms studentbostäder tillsammans med SöderS, 

Stockholms universitets studentkår och Tekniska högskolans studentkår 

med syfte att rikta uppmärksamhet mot studenters psykiska (o)hälsa. ​

 ​

För varje student som deltar skänker SSSB, och deras sponsorer, 50 kronor 

till organisationen Tilia, som arbetar aktivt med psykisk hälsa.​
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​

Du som student kan enkelt vara med och delta genom att:​

 

●​ Anmäla dig här (längst ner på sidan) 

●​ Spring/gå 5 km under perioden 28/9–4/10 

●​ Lägg upp en bild från Runkeeper eller liknande på Instagram (du 

behöver ha ett offentligt konto) 

●​ Alternativt kan du skicka in din bild till osa@sssb.se ifall du inte har 

ett Instagram-konto 

●​ Använd hashtagen #SSSBhealth 

​

* Vid deltagande godkänner du att SSSB får använda din bild i 

marknadsföringssyfte. Bilderna kommer inte att lämnas ut till tredje part. Vi 

förbehåller oss rätten till att godkänna genomfört lopp.​

 ​

Tillsammans gör vi en liten insats för att bekämpa den fördjävliga psykiska 

ohälsan!​

​

Jakob Amnér​

Ordförande, SöderS  
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27 januari, 2021 

Möt SöderS nya generalsekreterare 
Mitt namn är Malin Helldorff och jag är ny generalsekreterare på SöderS, en roll 

jag ser mycket fram emot att ta mig an! Som generalsekreterare har jag som 

uppdrag att arbetsleda SöderS fantastiska kansli, arbeta en hel del med löpande 

ekonomi och ge administrativt stöd till SöderS föreningar och verksamheter. Jag 

kommer ha ett nära samarbeta med SöderS styrelse och kommer arbeta både 

operativt och strategiskt, vilket jag trivs väldigt bra med!  

 

Jag har själv studerat på Södertörns högskola och tog examen från 

personalvetarprogrammet med inriktning sociologi sommaren 2020. Jag började 

studera som 37-åring och var 40 år när jag tog examen. Detta gör att jag har 

färsk erfarenhet av att vara student samtidigt som jag har med mig ett yrkesliv i 

bagaget.  

 

Innan jag började studera jobbade jag under många år på Riksorganisationen 

Popkollos kansli, där jag de senaste åren har haft en liknande roll som den här. 

Popkollo är en rikstäckande ideell organisation som gör musikverksamhet för 

tjejer och transpersoner i syfte att skapa en jämställd musikbransch och i 

förlängningen ett jämställt och jämlikt samhälle.  

 

Jag har i så gott som hela mitt yrkesverksamma liv arbetat med människor, 

ledarskap, normkritik, inkludering och demokratiska processer och ser fram emot 

att göra det även här. Jag upplever SöderS som en välfungerande organisation 

med många kunniga anställda och föreningsaktiva som lägger ner mycket 

engagemang och hjärta i sina uppdrag. Jag tror dessutom att organisationen har 

möjlighet att utvecklas ytterligare och jag ser fram emot att få vara med på den 

resan!  
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11 mars, 2021 

Guldgripen 2020: Nina springer 
Det finns många lärare som tar pedagogik på stort allvar. Sedan finns det lärare 

som gör ett särskilt avtryck i studenternas studietid. Lärare som brinner extra för 

mötet med studenterna. Lärare som inte bara lyckas lära ut, utan även möta 

studenterna precis där de är. Lärare som ger studenterna utrymme att utveckla 

inte bara sin ämneskunskap, utan även sig själva. Lärare som ser sin egen 

utveckling i mötet med studenterna som lika viktig för att nå ny kunskap och 

utveckla sin pedagogik och sig själv. Lärare som studenter minns som förebilder 

långt efter att studierna avslutats.​

​

Dessa eldsjälar lyfter SöderS genom att dela ut utmärkelsen Guldgripen – 

Södertörns högskolas mest pedagogiska lärare, enligt studenterna själva. 
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2020 var på många sätt ett mycket speciellt år. I princip all undervisning på 

högskolan har övergått till digitala plattformar, vilket ställer nya krav på såväl 

studenter som lärare. Behovet av att hitta nya och effektiva metoder för det 

nya undervisningsformatet har varit stort.  

 

Årets Guldgrip tilldelas en lärare som på ett föredömligt sätt mött 

utmaningarna med den digitala undervisningen, och därigenom också kunnat 

hitta flera styrkor. SöderS utmärkelse till högskolans bästa lärare 2020 

tilldelas en person som bedriver en undervisning som är tydlig och där 

studenterna engageras. Nya och innovativa undervisningsformer och 

pedagogiska knep har prövats och löpande utvärderas tillsammans med 

studenterna. Vi är övertygade om att det är just i dialogen mellan lärare, med 

deras pedagogiska kompetens och studenterna med sin erfarenhet som 

undervisningen utvecklas på bästa sätt. Årets Guldgrip tilldelas Nina Springer 

som varit ett föredöme i det arbetet. 

Studenternas motivering 

2020 var på många sätt ett mycket speciellt år. I princip all undervisning på 

högskolan har övergått till digitala plattformar, vilket ställer nya krav på såväl 

studenter som lärare. Behovet av att hitta nya och effektiva metoder för det 

nya undervisningsformatet har varit stort.  
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Årets Guldgrip tilldelas en lärare som på ett föredömligt sätt mött 

utmaningarna med den digitala undervisningen, och därigenom också kunnat 

hitta flera styrkor. SöderS utmärkelse till högskolans bästa lärare 2020 

tilldelas en person som bedriver en undervisning som är tydlig och där 

studenterna engageras. Nya och innovativa undervisningsformer och 

pedagogiska knep har prövats och löpande utvärderas tillsammans med 

studenterna. Vi är övertygade om att det är just i dialogen mellan lärare, med 

deras pedagogiska kompetens och studenterna med sin erfarenhet som 

undervisningen utvecklas på bästa sätt. Årets Guldgrip tilldelas Nina Springer 

som varit ett föredöme i det arbetet. 

Studenternas motivering 

2020 var på många sätt ett mycket speciellt år. I princip all undervisning på 

högskolan har övergått till digitala plattformar, vilket ställer nya krav på såväl 

studenter som lärare. Behovet av att hitta nya och effektiva metoder för det 

nya undervisningsformatet har varit stort.  

 

Årets Guldgrip tilldelas en lärare som på ett föredömligt sätt mött 

utmaningarna med den digitala undervisningen, och därigenom också kunnat 

hitta flera styrkor. SöderS utmärkelse till högskolans bästa lärare 2020 

tilldelas en person som bedriver en undervisning som är tydlig och där 

studenterna engageras. Nya och innovativa undervisningsformer och 

pedagogiska knep har prövats och löpande utvärderas tillsammans med 

studenterna. Vi är övertygade om att det är just i dialogen mellan lärare, med 

deras pedagogiska kompetens och studenterna med sin erfarenhet som 

undervisningen utvecklas på bästa sätt. Årets Guldgrip tilldelas Nina Springer 

som varit ett föredöme i det arbetet. 

Studenternas motivering 
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Johanna Granander 

27 maj, 2021 

SöderS Studeninlaga 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) är en tillsynsmyndighet för lärosäten 

som i skrivande stund genomför en granskning av Södertörns högskolas 

kvalitetsarbete. I granskningen ingår en självvärdering som högskolan har 

gjort, men även underlag från oss som studentkår genom den så kallade 

studentinlagan. Där ger vi SöderS bild på högskolans kvalitetsarbete utifrån 

vad som står i högskolans självvärdering, samt tar upp andra aspekter som 

är viktiga för studenter. Inlagan finns att läsa nedan. 

SöderS arbete med studentinlagan 

Studenters upplevelser har förankrats genom två referensgrupper där totalt 

15 stycken studenter ingått, en kort enkätundersökning som skickats till 

samtliga student- och doktorandrepresentanter där 118 representanter 

deltagit, samt de rapporter om utbildningskvalitet som SöderS skrivit. 

SöderS styrelse beslutade om att fastställa studentinlagan 16-03-2021. 
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Johanna Granander 

8 juni, 2021 

Rapport om distansstudier med anledning av 
covid-19 
SöderS – Södertörns högskolas studentkår har tagit fram 

en rapport om distansstudier med anledning av 

covid-19. Rapporten utgår från en enkätundersökning 

som genomfördes våren 2021. Enkäten syftar till att 

undersöka studenters upplevelse av att studera på 

distans och är den andra i ordningen. Den första 

enkätundersökningen genomfördes i april 2020. 

​

Bara några veckor efter att högskolan förlagt all undervisning på distans, i 

linje med folkhälsomyndighetens rekommendationer för minskad 

smittspridning av coronaviruset. SöderS ville därför undersöka hur 

studenterna faktiskt upplevde studierna under dessa nya förutsättningar.​

​

Den här rapporten tar avstamp i den enkätundersökning som genomfördes 

under våren 2021. I rapporten gör vi även vissa jämförelser med 2020 års 

rapport om distansstudier. ​

​

Studentkåren för en kontinuerlig dialog med högskolan angående resultatet. 

Om det finns intresse av att diskutera resultatet eller få resultatet 

presenterat, får ni gärna höra av er till studentombud@soders.nu 
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Jakob Amnér 
16 juni, 2021 
Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: Tack SöderS 

Tack SöderS för den solidaritet som praktiseras varje dag när vi tillsammans 

arbetar för en bra utbildning som är rättvis och av hög kvalitet, samt en rolig och 

givande studietid. Själva själen i SöderS verksamhet handlar mycket om mötet 

med andra och den sociala samvaron. Det är ofta i mötet med andra som vi 

skapar minnen för livet, bygger relationer eller kläcker idéer till evenemang. Det 

är i mötet med andra vi utvecklar vårt lärande, får chans att pröva våra idéer och 

skapar förutsättningar för välmående. Verksamhetsåret 2020/21 har på många 

sätt avvikit från hur det brukar se ut och det har ställts nya krav på oss som 

organisation. 

 

Utan det fysiska sammanhanget har både mötena och samvaron blivit svårare. Vi 

är många som under året spenderat mycket tid själva och i stort sett bara träffat 

andra digitalt. Det har varit tufft, inte minst när ensamheten även kombineras med 

rädsla för pandemin, pluggstress, ekonomisk oro och otrygghet på 

bostadsmarknaden. Jag är därför glad att jag under året har fått arbeta i en 

organisation som gjort viktiga insatser för att studenterna vid Södertörns 

högskola ska må bra och få ut maximalt av sina studier. Jag är tacksam för att vi 

har ett föreningsliv och verksamheter med ett stort gäng riktiga eldsjälar, som lagt 

ner många timmar på att skapa mötesplatser, sammanhang och roliga aktiviteter 

för studenter. Ett arbete som motverkat ensamhet och skapat engagemang. 

 

Stort tack till: 

ESN Södertörn 

FEVER – Föreningen för Europavetare och Europeiska relationer 
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JoS – Journalistföreningen vid Södertörns högskola 

LVL – Södertörns högskolas spelförening 

PerS – Personalvetarföreningen Södertörn 

PSVS – Polisstudenternas Vänner Stockholm 

REKO – Retorikkonsulternas förening 

SMUF – Södertörns Miljö- och Utvecklingsförening 

SH Radio 

SöderS Andrahandsbokhandel 

SöderS Pub 

SÖFRE – Södertörns Förenade Ekonomer 

TUG – Turister Utan Gränser 

 

Jag vill också rikta ett stort tack till alla studenter som engagerat sig som 

representanter i olika beredande och beslutande organ. Tack för att ni lagt ner 

timmar på att säkerställa att studenternas perspektiv inkluderas när högskolan 

utvecklas. Tack för att ni är studenternas röst och bidrar med era perspektiv. 

 

Jag vill slutligen rikta ett stort tack till SöderS medlemmar. Att få någons 

förtroende är bland det finaste jag vet. Därför är jag glad, stolt och tacksam för att 

jag under det senaste året fått förtroendet att vara ordförande för SöderS – 

Södertörns högskolas studentkår. 

 

 

Stort lycka till framöver. Jag hoppas ni får ses snart igen! 
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Iryna Hauska 

30 juni, 2021 

Ordförandebloggen 

Ordförande bloggar: Hej från Iryna! 

Hej alla! 

​

Jag vill börja med att rikta ett stort varmt tack för förtroendet att leda den 

här fantastiska organisationen! Det kommande året ska jag lägga min energi 

till att representera oss studenter och kämpa för att Södertörns högskola 

ska vara den bästa platsen att studera på. Jag ser så himla mycket fram 

emot det!​

​

Jag heter Iryna Hauska och är sedan den första juli 2021 ordförande för 

SöderS. Jag har varit engagerat som studentrepresentant inom KKE 

programrådet och studerar konst, kultur och ekonomi samt ska till hösten 

påbörja mitt tredje år på Södertörns högskola. Jag har erfarenhet som 

projektledare för olika konstnärliga och kulturella projekt både i Sverige men 

också utomlands.​

​

De några få ledord som jag ser som viktiga är: Trygghet, Kvalité, 

Studentpåverkan, Glädje och Respekt. Jag har valt att engagera mig i 

SöderS på grund av att jag vill bidra till en ännu bättre högskola där alla 

studenter känner sig välkomna och är nöjda med utbildningskvalité. Jag 

tycker att den tiden när man är en student på en högskola är en av de bästa 
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tider i livet och min ambition är att göra allt jag kan för att stå för 

studenternas rätt och en trygg framtid. ​

​

Jag vill använda mina tidigare erfarenheter för att starka studenternas 

arbetsmiljö och aktivera relaterade frågor vilka kan göra skillnad för en 

bättre fysisk och psykisk hälsa. Jag hoppas att se ändringar till att det finns 

flera studentbostäder till rimliga priser. Vi alla vet att förändringar och 

förbättringar i visa komplicerade frågor inte går att lösa ensam, därför finns 

vi för varandra.​

​

Jag tror att vi genom SöderS kan göra studenternas röster ännu starkare 

och kommer fortsätta med påverkansarbete genom att hålla dialog med 

högskolans beredande och beslutade organ med hjälp av er, våra duktiga 

studentrepresentanter.​

​

Jag hoppas att under detta år, när vi alla kommer träffas på högskolan igen, 

får vi ännu fler nya medlemmar och föreningar som vill skapa glädje och 

gemenskap för att berika vårt studentliv. Du vet ju att din röst och ditt 

engagemang behövs nu mer än någonsin.​

​

Ta chansen att bidra till den utveckling som du vill ska ske. Framför dina 

synpunkter, kreativa idéer och förslag på förbättringar genom att söka till 

SöderS styrelse, bli studentrepresentant eller engagera dig i en förening. 

Engagera dig idag, så skapar vi en stark framtid tillsammans!​

​
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Jag hoppas verkligen att du hör av dig om du har frågor, tankar eller kanske 

känner att det fattas något som skulle finnas för allas skull!​

​

Ha en fantastisk sommar och vi ses HT21!​

​

Iryna Hauska​

Ordförande 
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Malin Helldorff 
4 mars, 2022 

SöderS har fått förnyad kårstatus! 

Det är oroligt i världen och SöderS vill påminna om att du som student alltid kan 

kontakta studenthälsan om du har behov av stöd av kurator. Vi tipsar också om 

universitetskyrkan som finns tillgänglig på högskolan. 

 

SöderS fortsätter att skapa gemenskap och sammanhang för högskolans 

studenter och just nu finns det många olika alternativ för den som vill vara 

delaktig i studentlivet och få just gemenskap och sammanhang. 

 

Du kan till exempel engagera dig i att driva SöderS andrahandsbokhandel, vara 

en del av projektgruppen för SöderS 25 årsfirande, delta på föreläsningar och 

workshops, involvera dig i någon av alla SöderS föreningar, bli funkis i puben 

eller för den delen besöka puben någon onsdag eller fredag.  

 

… och just det! Tidigare i år fick vi vår kårstatusansökan beviljad vilket vi är stolta 

och glada över. Kårstatus är någon som studentkåren ansöker om hos 

högskolestyrelsen med jämna mellanrum. Och hittills, i 25 år, har SöderS varit 

Södertörns högskolas studentkår. Vi hoppas på minst 25 år till! 
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16 mars, 2022 

För ett tryggare och mer inkluderande 
studentliv 
Igår, tisdagen den 15 mars hade SöderS besök av Make 

Equal som genom Isatou Svenungsson höll i en 

workshop med rubriken Psykisk (o)hälsa och rasism - 

workshop för ett tryggare och mer inkluderande 

studentliv. Deltagarna var studenter på högskolan, flera 

aktiva i SöderS genom till exempel föreningar och 

puben.  

​

Vi fick till exempel lära oss om begreppen minoritetsstress, 

mikroaggressioner, vithet, intersektionalitet, maktstrukturer, diskriminering, 

“dom av oss” och alienering. ​

​

Genom att ta del av film, olika case och diskutioner fick vi som deltagare 

både ny kunskap och möjlighet att reflektera. Det var en ynnest att både få 

lyssna på Isatou Svenungsson från Make Equal och alla deltagare som 

delade med sig av minnen, tankar och idéer. ​

​

SöderS vill fortsätta jobba aktivt för att skapa tryggare och mer inkluderande 

sammanhang. Tillsammans med föreningarna, verksamheterna, 

studentrepresentanter och alla andra som på ett eller annat sätt är en del av 

SöderS vill vi skapa ett studentliv som präglas av trygghet, gemenskap och 
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en strävan att hela tiden utvecklas.​

 ​

Vill du vara aktiv i SöderS eller har du idéer på hur vi kan fortsätta det här 

arbetet maila oss gärna! info@soders.nu​

​

​

På bild: Isatou Svenungsson från MakeEqual 
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Oskar M Wiik 
19 augusti, 2022 

Terminsstart H22 

Varje dag 
09.00 - 15.00 Bli medlem - få ett terminsstartskit! 
​

Varje dag under terminsstarten kan du bli medlem på plats hos oss i F-huset på 

plan 5. Ställ alla dina frågor om medlemskapet, vad vi gör för medlemsavgiften, 

hur du kan engagera dig (om du vill) och passa på att plocka på dig lite frukost 

eller fika. Varje dag ger vi ut 60 goodiebags med allt du behöver inför studierna - 

så kom i tid!​

​

Du kan också bli medlem på vår hemsida redan nu så har du ditt mecenatkort på 

morgonen den 29 augusti - redo att resa rabatterat i kollektivtrafiken. 

Bli medlem redan nu! 

Observera att vi under terminsstartsveckan inte kommer att ha öppet i InfoCenter. 

Du finner oss hela veckan i våra egna lokaler i F-huset på plan 5. 

13.00 - 15.00 Terminsstartsfika 
​

Kaffe är en mänsklig rättighet och borde inte kosta - framför allt inte under 

terminsstart. Varje dag efter lunchpauserna bjuder vi på fika hos oss i F-huset. 

Kom förbi, slå dig ner eller ta en liten take-away; det viktigaste är att du kommer 

ihåg att pausa och chilla lite. 

Måndag 29 augusti 2022 
09.00 - 11.00 Studentfrukost 
​

SöderS bjuder tillsammans med SÖFRE alla studenter på frukost! Serveringen 

sker i SöderS lokaler i F-huset på plan 5. Självklart kan du träffa studentkåren och 

bli medlem på plats.​
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​

PartnerS på plats: Akademikerförbundet SSR och Vision 

10.00 - 11.00 Terminsstartsceremoni 
​

Högtidligt och informativt välkomnande av rektor, viktiga högskolefunktioner - 

och självklart studentkåren! Plats: Aulan (B-huset). Observera att lokalen endast 

rymmer 700 personer - så var i tid för att säkra en plats! 

09.00 - 12.00 Terminsstartsmässa 
​

Mässan pågår från 08.30 till 16.00 och här ges du möjlighet att träffa högskolans 

olika stödfunktioner och ämnen. Under förmiddagen kan du självklart mingla med 

studentkåren också (om du inte är och äter frukost hos oss redan dvs). 

Tisdag 30 augusti 2022 
09.00 - 11.00 Studentfrukost 
​

SöderS bjuder tillsammans med SH Radio alla studenter på frukost! Serveringen 

sker i SöderS lokaler i F-huset på plan 5. Självklart kan du träffa studentkåren och 

bli medlem på plats.​

​

PartnerS på plats: Akavia student och Mitt livs val 

Onsdag 31 augusti 2022 
09.00 - 11.00 Studentfrukost 
​

SöderS bjuder tillsammans med ESN Södertörn alla studenter på frukost! 

Serveringen sker i SöderS lokaler i F-huset på plan 5. Självklart kan du träffa 

studentkåren och bli medlem på plats. 
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Torsdag 1 september 2022 
09.00 - 11.00 Studentfrukost 
​

SöderS bjuder alla studenter på frukost! Serveringen sker i SöderS lokaler i 

F-huset på plan 5. Självklart kan du träffa studentkåren och bli medlem på plats. 

Fredag 2 september 2022 
09.00 - 11.00 Studentfrukost 
​

SöderS bjuder alla studenter på frukost! Serveringen sker i SöderS lokaler i 

F-huset på plan 5. Självklart kan du träffa studentkåren och bli medlem på plats. 
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Oskar M Wiik 

5 september, 2022 

Tack för denna terminsstartsvecka! 
Studenternas mest hektiska vecka är nu bakom oss för 
denna termin. En vecka av total samordning från 
högskolans alla instanser och ingenting är som det 
vanligtvis är. Och fy tusan vad härligt vi har haft det. 
​

Trots förvirring av kortuthämtningens flytt till aulafoajen och hur en hittar på 

högskolan med bara ett salsnummer verkar de flesta studenter vara installerade 

på Södertörns högskola. SöderS har också haft en stor ruljans i F-huset med 

frukoststugna och kaffetörstande studenter. Under terminens första vecka hade 

vi vår medlemsstation öppen varje dag för studenter som ville bli medlemmar på 

plats - och bara första veckan fick vi 1 000 medlemmar. 
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Batool Ghadanfari 

6 september, 2022 

Ordförandebloggen 

Förändrat studiemedel från 2023 
Regeringen har fastställt prisbasbeloppet för 2023 vilket 
medför förändringar till studentplånboken nästa år. 
​

I början av veckan fastställde regeringen nästa års prisbasbelopp. 

Prisbasbeloppet påverkas av samhällets prisutveckling i stort och är ett värde 

som årligen fastställs. Beloppet används för beräkning av bland annat 

föräldraförsäkring, garantipension - och studiemedel.​

​

Prisbasbeloppet för 2023 fastställdes till 52 500 kronor vilket är signifikant ökning 

om 4 200 kronor jämfört med 2022 års belopp om 48 300. Orsaken till detta 

stavas såklart ökad I N F L A T I O N och gör att ökningen, som vanligtvis handlar 

om hundralappar, kommer att märkas av tydligt.​

​

Med anledning av ovan kommer studiemedlets totalbelopp (studiebidrag och 

studielån) uppgå till över 12 052 kronor för fyra veckors studier (13 

000/studiemånad) menar regeringen i sitt pressmeddelande. Det blir såklart en 

stor förändring från det senaste året för många studenter men gör inte mycket 

annat än faktiskt säkerställa att studenter kan köpa mat igen.​

​

Utbildningsminister Anna Ekström var snabb med att kommentera regeringens 

beslut: 

Stockholms studentkårer (SSCO) svarade att tweeten var missvisande vilket vi 

inte kan göra annat än att hålla med om. Att studiemedlet förändras med 

anledning av det inflationsbaserade prisbasbeloppet är inte en satsning eller att 

"värna studenternas ekonomi"; det är bara att inte blunda för prisutvecklingen. 

Med det sagt ser vi självklart fram emot det nya studiemedlet - som inte kommer 

en dag för tidigt.​
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​

PS. 2023 innebär också en förändrad ränta på studiemedlet. CSNs prognos är att 

den kommer att gå från 0 % 2022 till 0,14 % 2023 - och det är exkluderat den 

föreslagna höjningen om 0,5 procentenheter för att finansiera det nya 

omställningsstudiestödet. DS. 

Läs mer 
​

Regeringen har fastställt prisbasbeloppet för 2023, regeringen.se​

​

Räntan på studielån kan bli högre 2023, CSN.se​

​

Omställningsstudiestöd - för dig som är mitt i arbetslivet, CSN.se​

​

Högskolepodden #14 - Anna Ekström 
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https://www.csn.se/bidrag-och-lan/studiestod/omstallningsstudiestod.html
https://www.csn.se/bidrag-och-lan/studiestod/omstallningsstudiestod.html
https://open.spotify.com/episode/1dfqf5DCFCOB9JGDxydBxk?si=38f7b86ea5db4ced


 

Oskar M Wiik 

14 september, 2022 

Guldgripen 

Mikael Ström - Södertörns högskolas bästa 
lärare 2021 
Mikael Ström, specialistlärare på institutionen för 
polisiärt arbete, har mottagit studentkårens pedagogiska 
pris Guldgripen för 2021. 
​

SöderS utmärkelse Guldgripgen utses varje år i samband med Akademisk högtid 

och Södertörn hyllar. Med anledning av pandemin flyttades årets akademiska 

högtid och därmed blev korandet förskjutet därefter. Av de 50 nomineringar vi 

fick från högskolans studenter var det 21 studenter som nominerade Mikael 

Ström. 
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Om Mikael Ström 

Ålder: 38 år 

Bor: Karlapan 

Under min studietid var jag:Väldigt blyg 

Om jag inte var lärare skulle jag:Arbeta på ett auktionsverk 

I lurarna just nu: Klassisk musik 

Om Gustav Amberg (rektor) vore ett djur skulle han vara: En hund. 

Guldgripen 2021 tilldelas en lärare som har en oerhörd pedagogisk förmåga, 
stort engagemang och en genuin vilja att varje student ska lyckas och nå sin 
fulla potential. Guldgripen 2021 tilldelas en lärare som har stor 
ämneskunskap, får det som är komplicerat att bli begripligt och skapar 
uppriktigt engagemang hos framtidens poliser. Guldgripen 2021 tilldelas en 
lärare som tar sig an uppgiften med både humor och allvar och är ett 
föredöme för såväl oss studenter som lärare. 

Juryns motivering 

En rakryggad Mikael mottog sin utmärkelse i Södertörns högskolebibliotek 

den 14 september. Biblioteket var fyllt av orange västar med texten 

"Utbildning - Polisen" och när studentkårens ordföranden ropar upp honom 

på scen ekar applåderna från studenter och kollegor. Efter några varv bland 

glada och gratulerande studenter får vi tid att ställa några frågor. 

Hur känns det att få utmärkelsen? 
​

Det är otroligt hedersamt då det är studenternas pris. Att de, av alla lärare, har 

uppmärksammat mig är överväldigande. 

Vad betyder pedagogik för dig? 
​

Pedagogik för mig är tillgänglighet. Tillgänglighet för studenterna att förstå vad 

jag undervisar om. Det har varit en utmaning under pandemin att möta 

studenterna över Zoom; jag känner att det mellanmänskliga samspelet stundvis 

gick förlorat så jag är oerhört glad nu att vi kan träffas här igen. 
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Vad är det som gjort att du fått så många nomineringar? 
​

Det är svårt att recensera sig själv men det är nog att jag vill förklara tydligt för 

studenterna. Över 30 % av mina studenter kommer från icke-akademisk 

bakgrund och då har vi som pedagoger en skyldighet att göra komplicerad 

lagstiftning tillgänglig för studenterna. Det här ska vara en högskola, och en 

polisutbildning, för alla. Känner studenterna att de har en lärare och pedagog 

som vill hjälpa till i den bryggan mellan litteraturen och hur det ska tolkas då tror 

jag att man har mycket vunnet. 

Vad är ditt bästa tips till studenterna? 
​

Följ med i undervisningen från början. Om du känner att du halkar efter - säg det 

till din lärare. Var tydlig med att du behöver hjälp. Göm dig inte bakom en kursare 

under studierna för när du väl skriver din tentamina så är inte kursaren där - då är 

en ensam i sin nakenhet. Så be om hjälp om du behöver. För resurser finns på 

alla möjliga håll på högskolan. 
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Oskar M Wiik 

19 september, 2022 

Akademisk högtid 2022: “Södertörns 
högskola - en intellektuell hotspot” 
Akademisk högtid är en ceremoni som tar plats på 

flertalet högskolor och universitet i Sverige. På 

Södertörns högskola infaller högtiden vanligtvis i 

februari varje år och innehåller professorsinstallation, 

doktorspromotion och promovering av hedersdoktor. 

Årets upplaga av Akademisk högtid styrdes med briljans 

av SöderS vice ordförande, Sandra Duru. 

Doktorspromotion 

​

Efter att en doktorand vid Södertörns högskola fått sin avhandling efter 

disputation godkänd inbjuds denne till Akademisk högtid för att promoveras. 

En sån person kallas under högtiden för promovendi. Under promotionen 

tilldelas de sina insignier, diplom och lagerkrans, och är därefter formellt 

promoverade vid sitt lärosäte.​

​

Under Akademisk högtid promoverades följande:​
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●​ Adrià Alcoverro, statsvetenskap – PESO, Politik, ekonomi och 

samhällets organisering 

●​ Anders Backlund, statsvetenskap – PESO, Politik, ekonomi och 

samhällets organisering 

●​ Renat Bekkin, religionsvetenskap – Historiska studier 

●​ Benny Berggren, företagsekonomi – PESO, Politik, ekonomi och 

samhällets organisering 

●​ Nina Carlsson, statsvetenskap 

●​ Anna Enström, estetik – Kritisk kulturteori 

●​ Ingrid Forsler, medie- och kommunikationsvetenskap – Kritisk 

kulturteori 

●​ Erik Gråd, nationalekonomi – PESO, Politik, ekonomi och samhällets 

organisering 

●​ Lena Norbäck Ivarsson, miljövetenskap – Miljövetenskapliga studier 

●​ Fredrik Jahnke, religionsvetenskap – Historiska studier 

●​ Camilla Larsson, konstvetenskap – Kritisk kulturteori 

●​ Sara Persson, företagsekonomi – PESO, Politik, ekonomi och 

samhällets organisering 

●​ Olena Podolian, statsvetenskap – PESO, Politik, ekonomi och 

samhällets organisering 

●​ Juliana Porsani, miljövetenskap – Miljövetenskapliga studier 

●​ Maria Pröckl, den praktiska kunskapens teori – Kritisk kulturteori 

●​ Michelle Rydback, företagsekonomi – PESO, Politik, ekonomi och 

samhällets organisering 

●​ Johan Sehlberg, filosofi – Kritisk kulturteori 
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●​ Anna-Karin Selberg, filosofi – Kritisk kulturteori 

●​ Igne Stalmokaite, miljövetenskap – Miljövetenskapliga studier 

●​ Gabriel Itkes Sznap, estetik – Kritisk kulturteori 

●​ Raili Uibo, genusvetenskap – Kritisk kulturteori 

Professorsinstallation 

​

Beslut om att inleda prövning om befordran till professor fattas av rektor 

efter förslag från prefekt. Därefter sker sakkunniggranskning av den 

sökande och frågan behandlas även rekryteringskommittén. Slutligen 

kommer ärendet tillbaka till rektor för beslut om befordran till professor.​

​

De som under året klarat prövningen ska under Akademisk högtid installeras 

vilket är den högtidliga och formella utgivelsen av ämbetet.​

​

Under Akademisk högtid 2022 installerades följande:​

 

●​ Henrik Bohlin, idéhistoria 

●​ Christopher Collstedt, historia 

●​ Anne Kaun, media- och kommunikationsvetenskap 

●​ Karin Milles, svenska 

●​ Kristina Riegert, journalistik 

●​ Sara Sjöling, miljövetenskap (Mottagare av Guldgripen 2017) 

●​ Andreas Åkerlund, historia 
 

 
 

 

Södertörns högskolas studentkår 
org.nr 802402-2157 

Alfred Nobels allé 9 
141 89 Huddinge 

info@soders.nu 
www.soders.nu sida 102 

 
 



 

Promovering av hedersdoktor 

​

Södertörns högskola har promoverat hedersdoktor sedan 2013. 

Hedersdoktor är en utmärkelse till en person vars forskning ska 

överensstämma med högskolans egna värderingar och profil. Hedersdoktor 

utses av fakultetsnämnden efter nomineringar ifrån kollegiet. 

Hedersdoktor 2021 

​

Andrea Petõ, professor i Gender Studies på Central European University​

​

"Som framgångsrik genusforskare vid CEU blev hon en av den nuvarande 

regimens främsta måltavlor. Inom genusforskningen i Central- och 

Östeuropa är Andrea Petõ en ledande person. Hennes bidrag belyser både 

stalinistiska och nazistiska förföljelser ur ett genusperspektiv, och hon reser 

flitigt för att hålla föredrag och främja genusforskningen, inte minst i östra 

Europa men också i Mellanöstern. Hon har även ett långvarigt och nära 

förhållande till Center for Baltic and East European Studies och genusämnet 

på Södertörns högskola." 

Hedersdoktor 2022 
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​

Rainer Hartleb, tysk-svensk dokumentärfilmare​

​

"Mellan åren 2000 och 2005 var Jordbro tillsammans med 23 andra så 

kallade utsatta områden föremål för storstadssatsningen, vilket var namnet 

på den dåvarande regeringens försök att motverka segregationen i Sveriges 

tre storstadsregioner. Sociologiämnet på Södertörns högskola ansvarade för 

utvärderingen av denna satsning i Stockholm, Haninge, Huddinge och 

Södertälje och i samband med det etablerades kontakt med Ulric Jansson 

som är en av huvudpersonerna i Rainer Hartlebs filmsvit om Jordbro. Kort 

därefter började Jansson att gästföreläsa om Jordbro vid Södertörns 

högskola och har fram till pandemin varit ett återkommande och uppskattat 

inslag på kurser i sociologi och i socialt arbete. Det finns alltså tydliga 

kopplingar mellan Rainer Hartlebs unika gärning och Södertörns högskola 

där uppskattningsvis fyra tusen studenter mellan åren 2004 och 2020 fått 

tagit del av ett av Hartlebs Jordbrobarn och hans berättelse." 
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Oskar M Wiik 
3 oktober, 2022 

“Hjärtat brinner för rättvisefrågor och 
klimatomställning - och dans, lek och mat! 
Johanna Holmberg tillträder som ny medlems- och 
föreningansvarig för Södertörns högskolas studentkår 
den 3 oktober 2022. Nu blir det åka av. 

 

Ålder: 27 

Bor: Rönninge, Stockholm 

Studieinriktning: Har studerat både fysioterapi och pedagogik men nu senast 

miljö- och utvecklingsprogrammet vid högskolan. 

Föreningserfarenhet: Tidigare ordförande för SMUF - Södertörns miljö- och 

utvecklingsförening! 

Johanna är alumn från Södertörns högskola och tog sin kandidatexamen från 

miljö- och utvecklingsprogrammet 2022. Under året har Johanna varit kvar på 

högskolan och arbetat som projektsamordnare inom ramarna för högskolans 

hållbarhetsarbete.​

​

Som medlems- och föreningsansvarig kommer Johanna att ansvara för SöderS 

kommunikation och medlemsutveckling. Johanna kommer också att arbeta med 

att uveckla och stötta föreningslivet på campus och fungera som ett stöd och 

bollplank för studentkårens medlemsföreningar. Utöver detta ingår också att 

tillsammans med hela kanslistyrkan vara med i arbetet för att förbättra 
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studenternas studie- och arbetsmiljö.​

​

Johanna finner du hos SöderS i F-huset på plan 5 eller i högskolans InfoCenter. 

Kontaktuppgifter till Johanna och övriga kansliet finner du här → 

3 snabba med 

Johanna Holmberg 

Bästa pausaktiviteten 

Sätta på en glädjelåt och dansa (passar bäst vid hemmaplugg men bjuder 

du upp så är jag på även här på högskolan;) ) 

Senaste boken jag läste 

Braiding Sweetgrass & Mistborn Trilogin (varvar dem) 

Bästa studietipset 

Gå med i en förening eller på annat vis engagera dig på högskolan under 

din studietid! Bästa sättet att få ett levande studentliv! 
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Oskar M Wiik 

7 oktober, 2022 

Vem är Södertörns högskolas bästa lärare 

2022? 

Det är dags. Skicka in din nominering till Guldgripen - 

utmärkelsen för Södertörns högskolas bästa lärare. 

Det finns många lärare som tar pedagogik på stort allvar - sen finns det 

lärare som gör ett särskilt avtryck i studenternas studietid. Lärare som 

brinner lite extra för mötet med studenterna. Lärare som inte bara lyckas 

lära ut utan också möter studenterna precis där de är. Lärare som ger 

studenterna utrymme att utveckla inte bara sin ämneskunskap utan även sig 

själva. Lärare som ser sin egen utveckling i mötet med studenterna som lika 

viktig för att nå ny kunskap och utveckla sin pedagogik och sig själv. Lärare 

som studenter minns som förebilder långt efter att studierna avslutats.​

Dessa eldsjälar lyfter SöderS genom att dela ut utmärkelsen Guldgripen – 

Södertörns högskolas mest pedagogiska lärare, enligt studenterna själva. 

Nominera! 

​

Studenter vid Södertörns högskola nominerar kandidater till Guldgripen. 

Nomineringen ska innehålla kandidatens namn, lärarens ämnesområde samt 

en välformulerad motivering. Flera studenter kan skriva under en 

motivering. Nominering kan lämnas under hela året fram till av SöderS 
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styrelse beslutat slutdatum. Förslag som inkommer efter slutdatum ska 

beaktas under nästkommande verksamhetsår. 

Nominera senast den 16 december 2022! 
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Oskar M Wiik 
31 oktober, 2022 
Föreningsinformation 

SÖFRE kallar till extrainsatt föreningsstämma 
2022 

Den 14 november klockan 16:00 
kommer Södertörns Förenade 
Ekonomers extrainsatta 
föreningsstämma äga rum i sal MA648. 

​

På den extrainsatta föreningsstämman väljs styrelsen för verksamhetsåret 

2023 in. Alla inkomna motioner och propositioner kommer även att 

behandlas under den extrainsatta föreningsstämman.​

​

Som ordinarie SÖFRE-medlem har du rösträtt på stämman, för att vara 

ordinarie medlem krävs det att du har studerat på Södertörns högskola 

under år 2022. Det är viktigt att du som medlem deltar på stämman och gör 

din röst hörd, för att rösta fram den bästa styrelsen för verksamhetsåret 

2023. Tänk på att du som medlem kan göra skillnad för hur föreningen 

kommer att drivas.​

​

Klicka på knappen nedan för att gå till facebookevenermanget för 

årsstämman. Där finner du mer information samt länk till medlemskap i 

SÖFRE. 
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Oskar M Wiik 
1 november, 2022 

Kallelse till höstsammanträdet 2022 

Välkommen till SöderS Årsmöte, 
Höstsammanträdet HT22!  
Alla medlemmar och förtroendevalda i SöderS kallas härmed att delta vid 

studentkårens årsmöte, höstsammanträdet, för att ta beslut om 

organisationen och dess företrädare. Vid höstsammanträdet behandlas 

medlemmarnas och styrelsens förslag för organisationens utveckling. 

Kallade 

Alla medlemmar i Södertörns högskolas studentkår. 

Datum, tid och plats 

Höstsammanträdet äger rum hos SöderS (SöderS Pub) den 29 november 

2022 klockan 15.00 till 18.00. Observera att sluttiden kan komma att ändras. 

Efter mötet kommer puben att öppna för mingel och postårsmöteshäng. 

Skicka in en motion! 

Har du ett förslag eller en idé om vad SöderS bör utveckla eller arbeta med? 

Förslag från medlemmar kallas motioner och en sådan kan du skicka in till 

batool.ghadanfari@soders.nu senast 22 november 2022.​
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​

För information och anmälan, se soders.nu/årsmöte 

Varmt välkommen! 

​

Önskar styrelsen, genom​

Batool Ghadanfari, t.f. ordförande 
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Oskar M Wiik 
15 november, 2022 
Föreningsinformation 

Styrelse för Södertörns förenade ekonomer 

2023 är nu vald 

Den 14 november 2022 samlades 
Södertörns förenade ekonomers 
(SÖFRE) medlemmar för årets 
extrainsatta årsstämma. 
SÖFREs extrainsatta årsstämma äger årligen rum i slutet av kalenderåret för 

att välja förtroendevalda inför det kommande verksamhetsåret. Årets 

stämma erbjöd i vanlig ordning ett stort gäng peppade medlemmar för att 

välja sina ledare att styra ekonomiföreningen framåt.​

​

SÖFREs styrelse består av åtta ordinarie ledamöter, varav fyra fyra 

utskottsordföranden, och fyra suppleanter tillika utskottens vice 

ordföranden. 

Till styrelsen valdes följande: 

Ordförande: Linus Lundahl​

Vice ordförande: Joanna  Avellan​

Administratör: Mary Dehlin​

Ekonomiansvarig: Sara Olin​

​
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Ordförande för marknadsföringutskottet: Josefin Lublin​

Vice ordförande för marknadsföringsutskottet: Maria Munther​

Ordförande för näringslivsutskottet: Malte Liebler​

Vice ordförande för näringslivsutskottet: William Zetterström​

Ordförande sociala utskottet: Rebeka Pavlovic​

Vice ordförande för sociala utskottet: Johan Newzadi​

Ordförande för utbildningsutskottet: Emilia Strandh​

Vice ordförande för utbildningsutskottet: Wilma Holgersson​

 

SöderS skickar stora lyckönskningar till den nyvalda 

styrelsen och ser fram emot allt vi kommer att 

åstadkomma gemensamt under året. 
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Oskar M Wiik 
30 november, 2022 

Höstsammanträdet 2022 
Årsmötets höstsammanträde är nu avslutat och flera 
viktiga beslut har fattats för en starkare studentkår. 
Höstsammanträdet ägde rum hos SöderS den 29 november 2022. Till 

mötesledare valdes Sofia Holmdahl som till vardags är förbundsordförande för 

SSCO - Stockholms studentkårer. Utöver de dechargärenden som 

höstsammanträdet ska behandla tog medlemmarna även ställning till en 

proposition, två motioner samt fyllnadsval till styrelse och valberedning för 

resterande del av verksamhetsåret.​

​

Nedan finner du en sammanfattning av årsmötet och beslut som klubbades av 

medlemmarna. 

Fokus på hållbarhet i studentkårens samarbeten 
Genom motion från Josefine Öhman, Jo Alfredsson och Johanna Tappert 

beslutade årsmötet att uppdra SöderS att ställa tydligare krav på ekonomisk och 

ekologisk hållbarhet för studenter gentemot företag och organisationer som 

erbjuder student- och medlemsrabatter. Det ska bland annat handla om att främja 

fortlöpande rabatter och minska passa på-erbjudanden som oftare endast 

uppmuntrar till konsumtion. 

Polisutbildningen får formellt en ny förening 
Tidigare under hösten beslutade styrelsen om interimistiskt medlemskap för 

Polisutbildningens aktivitetskommitté Södertörn (PakS). För att bli en fullvärdig 

medlemsförening under studentkåren krävs att årsmötet säger sitt. 

Medlemmarna beslutade att godkänna ansökan om föreningsmedlemskap från 

PakS vilket nu öppnar upp för dem att bland annat ansöka om projektstöd från 

studentkåren. 
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Ansvarsfrihet för förvaltning av studentkårens 
verksamhet 
Efter redogörelse av 2021/22 års verksamhet från Adam Maquard (vice 

ordförande 2021/22) och ekonomi från generalsekreterare Malin Helldorff följde 

årsmötet revisorernas rekommendation att bevilja föregående års styrelse 

ansvarsfrihet. Bokslut och verksamhetsberättelse för 2021/22 finner du på 

soders.nu/dokument. 

Ny ledning för Södertörns högskolas studentkår 
Den 1 januari tillträder Sandra Duru, nuvarande tillförordnad vice ordförande, som 

ordförande för SöderS. Till vice ordförande valdes Marianne-Sara Banda som 

bland annat sitter som ledamot i institutionsnämnden för Naturvetenskap, miljö 

och teknik (NMT). Duru studerar internationell migration och etniska relationer 

och Banda studerar miljö- och utvecklingsprogrammet på Södertörns högskola.​

​

Den nya styrelsen, med nyvalda och sittande ledamöter tillträder officiellt 1 

januari 2023 och kommer att se ut som följande: 

Presidium 
●​ Marianne-Sara Banda, vice ordförande 

●​ Sandra Duru, ordförande 

Ledamöter 
●​ Wassi Azizi (sittande), internationell migration och etniska relationer 

●​ Pelin Boyaci (sittande), förskollärarutbildning 

●​ Emma Ekelund Molander (nyval), personalvetarprogrammet 

●​ Anton Eriksson (sittande), logistik och ekonomi 

●​ Matilda Henriksson (nyval), polisutbildningen 

●​ Fabian Högberg (sittande), utveckling och internationellt samarbete 

●​ Tilda Nyström (nyval), personalvetarprogrammet 
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Oskar M Wiik 

9 december, 2022 

Information 

Ansök om utbytesstudier 2023/2024 

Vill du studera utomlands en del av din 
utbildning? Då är det dags att förbereda 
din ansökan om utbytesstudier. 
Du har möjlighet att läsa 1–2 terminer utomlands inom 

såväl din grundutbildning som på masternivå. När du åker 

på utbyte betalar du inga studieavgifter och behåller ditt 

studiebidrag från CSN. Du har också rätt att tillgodoräkna 

dig kurserna som du läser under utbytet inom ramen för 

din examen. 

Ansökningsperiod 

Ansökningsperioden öppnar 5 januari 2023 och stänger 5 februari 2023. 

Behörighet 

För att vara behörig att söka till utbytesstudier måste du: 

1.​ Vara registrerad som heltidsstudent på Södertörns högskola i Ladok. 

2.​ Ha minst 22,5 högskolepoäng från Södertörns högskola 

dokumenterade i Ladok vid utlysningens sista ansökningsdag. 
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3.​ Ha avklarat minst 60 högskolepoäng vid Södertörns högskola vid 

avresa. 

4.​ Kunna tillgodoräkna dig kurserna inom din examen efter utbytet. 

Urval 

Varje sökande konkurrerar om en utbytesplats med ett urvalspoäng som 

räknas ut av International Office efter att ansökningsomgången har stängts.​

​

Urvalspoängen består av: 

1.​ Antalet högskolepoäng som du har från Södertörns högskola. 

2.​ Antalet VG-poäng som du har från Södertörns högskola dividerat 

med 2. 

3.​ Antalet extrapoäng från uppdrag inom kåren, dess föreningar eller 

motsvarande. 

Meritpoäng för studiefrämjande engagemang 

Är du studentrepresentant, aktiv i en medlemsförening eller förtroendevald 

inom studentkåren? Då har du med största sannolikhet rätt till 

meritpoäng/extrapoäng som skjutsar upp dig i urvalsprocessen. Du kan läsa 

mer och ansöka om meritpoäng via länken nedan. 
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Oskar M Wiik 
9 december, 2022 
Förtroendeuppdrag 

Vill du vara med och driva Södertörns 

viktigaste bolag? 

Var med och utveckla hjärtat av Södertörns högskola - 
sök till styrelsen för SöderS Pub 2023! 
Nu söker vi en ny ledning för vårt aktiebolag SöderS pub 

och fest AB att fortsätta utveckla studentkåren som 

mötesplats och främja studentengagemanget. 

SöderS Pub är ett aktiebolag med Södertörns högskolas studentkår som 

enda ägare. På bolagsstämman väljer vi årligen studenter som vill vara med 

i arbetet och lära sig mer om att driva ett bolag. Styrelsen arbetar nära 

studentkårens generalsekreterare och övrig personal för att underlätta 

arbetet. 

Vilka uppdrag kan jag söka? 

Nedan finner du alla uppdragen som du kan söka inom styrelsen för SöderS 

Pub. Under varje flik berättar nuvarande uppdragsinnehavare om vad 

uppdraget innebär. 
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Oskar M Wiik 
21 december, 2022 
Information 

Information för studenter i samband med 

vinterledigheten 

Nu nalkas det återigen ledighet i 
samband med högtidligheterna. 
Vi lämnar en fantastisk sommar och höst bakom oss och gör oss redo för nya 

gemensamma framgångar under vårterminen 2023. Trots fruktansvärd 

terminsuppdelning hoppas vi att alla högskolans studenter till trots också får 

utrymme för vila innan alla inlämningar och examinationer sker i januari. 

Information om öppettider och 
studentkårens lokaler 
22 december 2022 - 8 januari 2023: Stängt. 

Under denna period kommer våra lokaler att vara låsta och personalen 

kommer inte att finnas tillgänglig. Alla inkomna ärenden kommer att hanteras 

från den 9 januari 2023. För svar på vissa frågor, se FAQ nedan.​

​

God helg och ett mycket gott nytt år!​

önskar SöderS styrelse och personal 

Svar på vanliga frågor 
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Ledig personalstyrka ska inte innebära att du som student, ny eller gammal, 

ska känna dig vilse. Nedan finner du svar på vanliga frågor under perioden. Om 

du inte hittar svar på det du söker hör du av dig till oss på info@soders.nu så 

besvarar vi dig när vi är tillbaka. 
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	Arkiv 
	NewS 2017-2022  
	 
	Oskar M Wiik 
	16 februari, 2017 
	Ordförandebloggen 

	Ordförande har ordet: förutsättningar för studenters inflytande 
	Jag har flertalet gånger lovat mig själv att jag aldrig mer ska prata om kårobligatoriet. Lika många gånger har jag brutit mot mitt löfte. Här kommer det igen. 
	Finansiering av studentinflytande 
	Kunskapshöjande insatser 
	Ställning som studentkår 


	Terminens eldsjäl H17: Isabelle Holmquist 
	Vad betyder studentrörelsen och studentengagemanget på Södertörns högskola för dig? 
	Vad har varit mest givande i ditt engagemang? 
	Vilka är dina tre bästa tips för att engagera sig på Södertörns högskola? 
	Hur blev du engagerad? 

	Agenda 2030 med Peter Dobers 
	De globala målen och Agenda 2030 syftar till att utrota fattigdom och hunger, förverkliga de mänskliga rättigheterna för alla, uppnå jämställdhet och egenmakt för alla kvinnor och flickor samt säkerställa ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. De globala målen är integrerade och odelbara och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. 
	 
	Vi har träffat Peter Dobers vid Södertörns högskola för att svara på några frågor kring hur en på individnivå men även som högskola kan arbeta med de globala målen. 
	Har du någon hjärtefråga bland de globala målen? 
	Hur implementerar du det i ditt dagliga arbete? 
	Hur ser du på högskolans roll som del i de globala målens uppfyllande? 
	Har du något tips till du vill skicka med till de som vill vara med i arbetet för att främja de globala målen? 

	Studentbrunch Deluxe 
	Terminens eldsjäl V18 - Oktay C İkiz 
	Varje termin koras Södertörns högskolas eldsjäl av SöderS styrelse efter nomineringar från studentkårens medlemmar och på Föreningsgalan 2018 presenterade ordförande Oskar M Wiik eldsjälen för vårterminen 2018 med följande motivering: 
	En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens eldsjäl är Oktay C İkiz. 
	 

	En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens eldsjäl är Oktay C İkiz. 
	 

	En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens eldsjäl är Oktay C İkiz. 
	 

	En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens eldsjäl är Oktay C İkiz. 
	 

	En riktig eldsjäl inom SöderS är en student som genom sitt driv och kompetens entusiasmerar och inspirerar andra att ta plats i föreningslivet och/eller i utbildningsutvecklingen. En eldsjäl är en förebild som deltar, uppmuntrar och främjar utvecklingen av studentkårens såväl som vårt campus arbete. Med glöd har terminens eldsjäl stärkt banden mellan föreningar och aktivt varit en del i utformning och utveckling av vår ambition om ett levande campus. För sitt arbete är det ingen tvekan om att terminens eldsjäl är Oktay C İkiz. 
	 

	Du blev en snabbt en del av studentgemenskapen på Södertörns högskola efter att du påbörjade dina studier här. Vad var det bland studentföreningarna som lockade dig att ta dig an olika uppdrag? 
	Vad betyder studentrörelsen och studentengagemanget på Södertörns högskola för dig? 
	Vilka är dina bästa tips för att engagera sig på Södertörns högskola? 
	Vad har varit mest givande i ditt engagemang? 

	Ordförande kommenterar SFS bostadsrapport 2018 
	Ställ dig i bostadskön så fort du börjar studera. Ett uttjatat tips men jag kommer aldrig sluta tjata om det. 
	Om Sveriges förenade studentkårer 

	SöderS fem krav vid disciplinhandläggning 
	Disciplinära åtgärder kan vidtas mot studenter vid svenska lärosäten som anmälts med anledning av någon av följande fyra grunder: 
	Anmäl endast om det finns en grundad misstanke 
	För statistik över anmälningar och åtgärder 
	Säkerställ en enkel och snabb utredning 
	Säkerställ en kostnadseffektiv utredning 
	Säkerställ en likvärdig utredning 
	Hänvisningar 
	Undertecknas på uppdrag av styrelsen, 


	Har du ont i huvudet av allt buller och bång i lokalerna? 
	Visste du att du som student felanmäla för buller? Om du blir störd i plugget eller under föreläsningen så kan du felanmäla till: 4001@sh.se eller ring 08 - 608 40 01! 

	Ordförande bloggar: Snipp, snapp snut så var rulltrappshelvetet slut 
	Snart äntrar Campus Flemingsberg en ny era. Starka benmuskler som en gång varit bland våra starkaste kännetecken börjar se sitt slut. 

	Terminens eldsjäl H18: Charlotte Colliander 
	Charlotte Colliander studerar turismprogrammet med inriktning mot företagsekonomi och kan för 2018 titulera sig som vice ordförande för utbildningsföreningen TUG - Turister Utan Gränser. Från och med nu kan Charlotte även formellt titulera sig Eldsjäl. 
	Denna person har något alldeles litet extra. Hen brinner för ideellt engagemang och försöker närvara på så många event som möjligt. Allt ifrån sin huvudförenings event, till funktionär i puben till SöderS underbara studentfrukostar, och så mycket mer. Som den förebild hen är så uppmuntras, så väl nya studenter som gamla, till att bidra med sina kunskaper och idéer för att ge studentlivet sin guldkant. Oavsett om ett projekt är på nytt vatten eller något som sitter i ryggmärgen så axlar hen ansvaret och tar sig an utmaningen utan tvekan. Vi, alla som inspirerats och fått äran att jobba tillsammans med hen, är så tacksamma och bär med oss hens motivation vidare i livet. 
	Nominering inskickad av 

	Denna person har något alldeles litet extra. Hen brinner för ideellt engagemang och försöker närvara på så många event som möjligt. Allt ifrån sin huvudförenings event, till funktionär i puben till SöderS underbara studentfrukostar, och så mycket mer. Som den förebild hen är så uppmuntras, så väl nya studenter som gamla, till att bidra med sina kunskaper och idéer för att ge studentlivet sin guldkant. Oavsett om ett projekt är på nytt vatten eller något som sitter i ryggmärgen så axlar hen ansvaret och tar sig an utmaningen utan tvekan. Vi, alla som inspirerats och fått äran att jobba tillsammans med hen, är så tacksamma och bär med oss hens motivation vidare i livet. 
	Nominering inskickad av 

	Denna person har något alldeles litet extra. Hen brinner för ideellt engagemang och försöker närvara på så många event som möjligt. Allt ifrån sin huvudförenings event, till funktionär i puben till SöderS underbara studentfrukostar, och så mycket mer. Som den förebild hen är så uppmuntras, så väl nya studenter som gamla, till att bidra med sina kunskaper och idéer för att ge studentlivet sin guldkant. Oavsett om ett projekt är på nytt vatten eller något som sitter i ryggmärgen så axlar hen ansvaret och tar sig an utmaningen utan tvekan. Vi, alla som inspirerats och fått äran att jobba tillsammans med hen, är så tacksamma och bär med oss hens motivation vidare i livet. 
	Nominering inskickad av 


	Halvårsrapport 2018/19 
	Jag hälsar gladeligen å styrelsens och personalens vägnar för en helt fantastisk första termin av vårt verksamhetsår. Saker har hänt, varit detsamma, utvecklats och planerats. Vi kan lova att en hel del spännande förändringar står för dörren även del två av året. 
	En högkvalitativ och rättssäker utbildning samt ett starkt studentmedbestämmande 
	EduQ 
	Studentrepresentation 
	SöderS Andrahandsbokhandel 

	Ett levande campus 
	Föreningsliv 
	Studentbostäder 
	Terminsstart 

	En hållbar och transparent studentrörelse 
	Kandidatursportal och kandidatur 
	Ordförandebloggen 
	Terminens eldsjäl 
	Personal och ledning 

	Slutligen 

	#kårstatus 
	En studentkår ska ha som huvudsakligt syfte att bevaka och medverka i utvecklingen av utbildningen och förutsättningarna för studier vid högskolan. 

	Ordförande bloggar: Om vikten av en god pedagog 
	Under Södertörn hyllar  2019 korades återigen ny lärare att kännatecknas som Södertörns högskolas bästa lärare. I år mottog Nicholas Smith, lektor i filosofi, utmärkelsen Guldgripen 2018 för sina pedagogiska och engagerande insatser som lärare vid högskolan. 
	”Ingen av de undervisande forskarna är lika engagerade i studenternas tillvaro och framtid som Nicholas. Vare sig vi ses under en kurs, högre seminarium eller bara på pendeln så är han alltid engagerad i våra arbeten och studentinitiativ, mycket mån om att låta oss komma till tals och passionerad över sitt eget forskningsfält. Han är den vars kurser vänder ut och in på världsbilder gällande genus, feminism, ras och kolonialism och är inte rädd för att göra filosofi.” 
	 
	 
	Oskar M Wiik 
	12 februari, 2019 
	Ordförandebloggen 

	Akademisk högtid 2019 
	Akademisk högtid är en ceremoni som tar plats på flertalet högskolor och universitet i Sverige. På Södertörns högskola infaller högtiden i februari varje år och innehåller professorsinstallation, doktorspromotion och promovering av hedersdoktor – men vad betyder detta? 
	Doktorspromotion 
	Professorsinstallation 
	Promovering av hedersdoktor 

	Guldgripen 2018: “Jag vill skapa ett klassrum där folk känner att det är högt i tak” 
	Varje år röstar studenterna fram den bästa läraren på Södertörns högskola, en titel som kallas för Guldgripen. Detta år är pristagaren filosofilektorn Nicholas Smith – en lektor som sätter studenterna först och brinner för en pedagogik som skapar ett dynamiskt diskussionsklimat. 
	Hur känns det att få utmärkelsen Årets Guldgrip? 
	Hur tänker du då kring hur din pedagogik läggs upp? 
	Hur blir man en bra pedagog? 
	Vad skulle du tipsa en framtida filosofistudent om? 
	Om Nicholas Smith 

	Ålder: 54 år 
	 
	Bor: På Söder 
	 
	Hobby: Spelar boule 
	 
	Om jag inte var filosofilektor skulle jag: Öppna en bar på en strand 
	 
	Great minds: Franz Fanon, Sylvia Winter, Maria Lugones 
	 
	 
	Oskar M Wiik 
	28 juni, 2019 
	Ordförandebloggen 

	Tack 
	Ordförande bloggar: Almedalen - Demokrati, framtid och motstånd 
	Nu har jag klivit över tröskeln och tillträtt som SöderS nya ordförande. Jag vill börja med att rikta ett stort varmt tack för förtroendet att leda den här fantastiska och brusande organisationen! Det kommande året ska jag kanalisera min passion och energi till att representera oss studenter och kämpa för att Södertörns högskola ska vara den bästa platsen att studera på. Ni anar inte hur mycket jag ser fram emot det! 
	Almedalen 
	#enstolförRFSL 

	Vi ses i höst! 

	Guldgripen 2019: “Min mamma sa för länge sen att jag skulle bli en bra lärare.” 
	Varje år delar SöderS ut utmärkelsen Guldgripen till Södertörns högskolas bästa lärare. I år gick utmärkelsen till Ola Sternäng, docent i psykologi. Detta efter att hela 28 studenter från två olika årskullar skickat in nomineringar till juryn. Utmärkelsen delades ut i samband med Södertörn hyllar av SöderS ordförande Josefin Stern. 

	Ordförande bloggar: Stor omställning? SöderS påverkansarbete med anledning av coronaviruset 
	Hej alla! 
	Påverkansarbete 
	Förändringar i SöderS verksamhet  
	Engagera dig! 


	Sammanställningen av studentenkät om distansstudier nu tillgänglig 
	Ordförande bloggar: Hej och varmt välkommen till SöderS! 
	Att säga hej digitalt är lite speciellt, inte minst eftersom jag hoppas att ni inte ska läsa det här inlägget just nu, utan att ni kunnat koppla bort och koppla av. Jag hoppas att ni pysslar med andra saker än hänger på studentkårens blogg. Att er sommar, förutom eventuella sommarkurser eller jobb handlar om att käka glass i solen, att läsa bra böcker i skuggan av ett träd, att ta svalkande bad i Mälarens bräckta vatten eller härligt parkhäng med ett coronasäkert avstånd till vännerna. 

	Ordförande kommenterar SFS Bostadsrapport 2020 
	Stockholms bostadsmarknad har mycket att erbjuda: kunskapsförakt, jämlikhetsproblem och en grogrund för psykisk ohälsa för att nämna några exempel. Något som däremot inte finns är kapaciteten att tillgodose studenternas efterfrågan på bostäder. 

	Ordförande bloggar: En liten insats för att bekämpa den fördjävliga psykiska ohälsan! 
	Prestationsångesten. Den utmattande känslan som äter upp mig inifrån, som gör att jag ligger sömnlös och som får mig att tappa uppfattning om tid. Som gör att jag prioriterar ner ledighet tid, för att det alltid går att göra lite mer.  

	Möt SöderS nya generalsekreterare 
	Guldgripen 2020: Nina springer 
	2020 var på många sätt ett mycket speciellt år. I princip all undervisning på högskolan har övergått till digitala plattformar, vilket ställer nya krav på såväl studenter som lärare. Behovet av att hitta nya och effektiva metoder för det nya undervisningsformatet har varit stort.  
	 
	Årets Guldgrip tilldelas en lärare som på ett föredömligt sätt mött utmaningarna med den digitala undervisningen, och därigenom också kunnat hitta flera styrkor. SöderS utmärkelse till högskolans bästa lärare 2020 tilldelas en person som bedriver en undervisning som är tydlig och där studenterna engageras. Nya och innovativa undervisningsformer och pedagogiska knep har prövats och löpande utvärderas tillsammans med studenterna. Vi är övertygade om att det är just i dialogen mellan lärare, med deras pedagogiska kompetens och studenterna med sin erfarenhet som undervisningen utvecklas på bästa sätt. Årets Guldgrip tilldelas Nina Springer som varit ett föredöme i det arbetet. 
	Studenternas motivering 

	2020 var på många sätt ett mycket speciellt år. I princip all undervisning på högskolan har övergått till digitala plattformar, vilket ställer nya krav på såväl studenter som lärare. Behovet av att hitta nya och effektiva metoder för det nya undervisningsformatet har varit stort.  
	 
	Årets Guldgrip tilldelas en lärare som på ett föredömligt sätt mött utmaningarna med den digitala undervisningen, och därigenom också kunnat hitta flera styrkor. SöderS utmärkelse till högskolans bästa lärare 2020 tilldelas en person som bedriver en undervisning som är tydlig och där studenterna engageras. Nya och innovativa undervisningsformer och pedagogiska knep har prövats och löpande utvärderas tillsammans med studenterna. Vi är övertygade om att det är just i dialogen mellan lärare, med deras pedagogiska kompetens och studenterna med sin erfarenhet som undervisningen utvecklas på bästa sätt. Årets Guldgrip tilldelas Nina Springer som varit ett föredöme i det arbetet. 
	Studenternas motivering 

	2020 var på många sätt ett mycket speciellt år. I princip all undervisning på högskolan har övergått till digitala plattformar, vilket ställer nya krav på såväl studenter som lärare. Behovet av att hitta nya och effektiva metoder för det nya undervisningsformatet har varit stort.  
	 
	Årets Guldgrip tilldelas en lärare som på ett föredömligt sätt mött utmaningarna med den digitala undervisningen, och därigenom också kunnat hitta flera styrkor. SöderS utmärkelse till högskolans bästa lärare 2020 tilldelas en person som bedriver en undervisning som är tydlig och där studenterna engageras. Nya och innovativa undervisningsformer och pedagogiska knep har prövats och löpande utvärderas tillsammans med studenterna. Vi är övertygade om att det är just i dialogen mellan lärare, med deras pedagogiska kompetens och studenterna med sin erfarenhet som undervisningen utvecklas på bästa sätt. Årets Guldgrip tilldelas Nina Springer som varit ett föredöme i det arbetet. 
	Studenternas motivering 
	 
	 
	Johanna Granander 
	27 maj, 2021 


	SöderS Studeninlaga 
	SöderS arbete med studentinlagan 

	Rapport om distansstudier med anledning av covid-19 
	SöderS – Södertörns högskolas studentkår har tagit fram en rapport om distansstudier med anledning av covid-19. Rapporten utgår från en enkätundersökning som genomfördes våren 2021. Enkäten syftar till att undersöka studenters upplevelse av att studera på distans och är den andra i ordningen. Den första enkätundersökningen genomfördes i april 2020. 

	Ordförande bloggar: Tack SöderS 
	Ordförande bloggar: Hej från Iryna! 
	Hej alla! 

	SöderS har fått förnyad kårstatus! 
	För ett tryggare och mer inkluderande studentliv 
	Igår, tisdagen den 15 mars hade SöderS besök av Make Equal som genom Isatou Svenungsson höll i en workshop med rubriken Psykisk (o)hälsa och rasism - workshop för ett tryggare och mer inkluderande studentliv. Deltagarna var studenter på högskolan, flera aktiva i SöderS genom till exempel föreningar och puben.  

	Terminsstart H22 
	Varje dag 
	09.00 - 15.00 Bli medlem - få ett terminsstartskit! 
	13.00 - 15.00 Terminsstartsfika 

	Måndag 29 augusti 2022 
	09.00 - 11.00 Studentfrukost 
	10.00 - 11.00 Terminsstartsceremoni 
	09.00 - 12.00 Terminsstartsmässa 

	Tisdag 30 augusti 2022 
	09.00 - 11.00 Studentfrukost 

	Onsdag 31 augusti 2022 
	09.00 - 11.00 Studentfrukost 

	Torsdag 1 september 2022 
	09.00 - 11.00 Studentfrukost 

	Fredag 2 september 2022 
	09.00 - 11.00 Studentfrukost 


	Tack för denna terminsstartsvecka! 
	Studenternas mest hektiska vecka är nu bakom oss för denna termin. En vecka av total samordning från högskolans alla instanser och ingenting är som det vanligtvis är. Och fy tusan vad härligt vi har haft det. 

	Förändrat studiemedel från 2023 
	Regeringen har fastställt prisbasbeloppet för 2023 vilket medför förändringar till studentplånboken nästa år. 
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